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Nie będzie rewólueji czynszowej

Balcerowicz otworzył kasę dla „mieszkaniówka
Kissitigerw Warszawie

Msh w strefie 
neutralnej?

Jutro przybędzie s ' kilku­
dniową wizyta do Polski 
Henry Kissinger — jeden z 
najwybitniejszych amerykań­
skich politologów i specjali­
stów od polityki zagranicznej. 
Był on doradca kilku prezy­
dentów USA; za prezydentury 
Richarda Nixona — doradca 
prezydenta ds. bezpieczeństwa 
narodowego W latach 1973— 
76 był sekretarzem stanu USA.

Pobyt w Polsce 67-letniego 
obecnie politologa ma charak­
ter nieoficjalny. . prywatny. 
Jednak przewidziane iest spo­
tkanie gościa z prezydentem i 
premierem RP oraz innymi.o- 
sobistościami polskie! sceny 
politycznej. Na forum Klubu 
Dyskusyjnego „Europa” Fun­
dacji im. Stefana Batorego 
Henry Kissinger wygłosi od­
czyt: „Strategie globalne wo­
bec nowych wyzwań”.

Warto przypomnieć, i Hen­
ry Kissinger wystąpił ostatnio 
z własna koncepcja nowego 
systemu bezpieczeństwa w Eu­
ropie. Zaproponował stworze­
nie neutralnego pasa obejmu­
jącego Polskę Czechosłowa­
cję i Węgry jako strefy od­
dzielające! ZSRR od NATO 
Proponuje ponadto utworzenie 
dwu stref .rozrzedzonych 
zbrojeń” w Niemczech i ZSRR. 
(PAP)

Na poniedziałkowym posie­
dzeniu Rady Ministrów roz­
patrywano propozycje zmian, 

w budżecie, umożliwiających wy­
gospodarowanie 17 bln zł- Z tej 
kwoty ok. 6 bln zł przypadłoby 
na sferę mieszkaniowa — powie­
dział dyrektor generalny Mini­
sterstwa Gospodarki Przestrzen­
nej i Budownictwa — Ryszard 
Jajszczyk na spotkaniu z dzien­
nikarzami. relacjonując wyniki 
posiedzenia Międzyresortowego 
Zespołu ds. Budownictwa Miesz­
kaniowego który zaiał sie roz­
dysponowaniem owej sumy.

A z 2,9 do 4,4 bln zł. czyli o 
1,5 bln zł zwiększone zostaną 
środki budżetowe pozostające w 
dyspozycji . banków na kredyto­
wanie budownictwa mieszkanio­
wego. a także' finansowanie usu­
wania wad technologicznych:

A ze IÓ0 do 180 mld zł wzro­
śnie suma przeznaczona na rewa­
loryzacje premii gwarancyjnych 
dla wkładów na książeczkach 
mieszkaniowych;

A o 2,5 bln zł wzrośnie kvyo- 
ta dotacji do „co” i „cw” która 
łącznie wynosiłaby 5,2 bln zł:

A ponadto 2,1 bln zł zasili do-
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Spotkanie Wałęsa Bartoszcze — Mackiewicz

O wsi i telewizji
Przewodniczący 'NSZZ „Soli­

darność”. Lech Wałęsa spotkał, 
się wczoraj w Gdańsku ż preze­
sem Naczelnego Komitetu Wy­
konawczego PSL Romanem Bir- 
toszcze oraz przewodniczącym 
Centralnego Komitetu SD Alek­
sandrem Mackiewiczem.

- Podczas spotkania podkreślono 
m.in., że niezwykle trudna .sytua­
cja gospodarcza kraju, zwłaszcza 
wsi, wymaga natychmiastowych 
i radykalnych działań. Lech Wa­
łęsa wyraził pogląd, że propozy­
cje zgłoszone - w tej dziedzinie 
przez PSL wychodzą na przeciw 
oczekiwaniom społeczeństwa -i 
powinny zostać uwzględnione w 
najbliższych decyzjach rządu. 
Uczestnicy spotkania podzielili 
stanowisko przedstawicieli SD, 
że niezbędne jest przyspieszenie 
demonopolizacji i prywatyzacji 
gospodarki. Wyrażono zaniepo-

kojenie monopolizacją środków 
masowego przekazu. a zwłaszcza 
telewizji, która — jak stwier­
dzono — stwarza fałszywy obraz 
społecznych dążeń.

datkowo budżety terenowe 
przeznaczeniem na cele mieszka-, 
niowo-komunalne.

Jeśli propozycja Ministerstwa 
Finansów zostanie orzyjeta nrzez 
rząd — ten dodatkowy znaczą­
cy zastrzyk finansowy (pierwo­
tnie budżet przewidywał, iż wy­
datki na cele mieszkaniowo-ko- 
munalne wyniosą ok. U bln zł) 
mógłby ooprawić bardzo trudna 
sytuacje w .mieszkaniówce”.

Zdaniem dyr. Jajszczyka dzięki 
t°mu dostępniejsze beda kredyty 
Nie znaczy to jednak.' że łatwiej­
sze. PKO chcąc zmusić inwesto­
rów do Doszukiwania oszczędniej­
szych rozwiązań odmawia kredy­
tów. jeśli koszt metra kwadrato­
wego przekracza 1.2 — 1.5 min 
zł.

Poprawi się również sytuacja 
osób otrzymujących mieszkania 
w br.. dzięki korektom w. syste­
mie wypłacania premii gwaran-0 
cyjnych. Obecnie, jeśli ktoś lik­
widuje książeczkę mieszkaniowa 
otrzymuj-’ nr°mię liczona w sto-

(Dokończenie na str, 4)

Budynek. TV w Bukareszcie chronią przed przeciwnikami. Iliescu 
opancerzone pojazdy policyjne

iliescu narzucił Rumunii
absolutny reżim policy jny

Spotkanie „Pod Gruszką44
(Obsł. wł.). Redaktor Krystyn.e 

Zbijewskiej udało się coś. co są­
dziliśmy jest niemożliwe namó­
wiła do wspomnień . Sławomira 
Mrożka. Wszystko działo się wczo­
raj, w Klubie Dziennikarzy „Pod 
Gruszką”, podczas otwarcia wy­
stawy poświęconej czasom, gdy 
Mistrz uprawiał na łamach pism

Gorbaczow potępił 
ataki na plerlestrojkę

MOSKWA (TASS). Przemawia­
jąc na rozpoczętej — wczoraj 
konferencji partyjnej komunis­
tów Rosji sekretarz generalny KG 
KPZR Michaił Gorbaczow podkre­
ślił, że ' utworzenie partii komu- 

. nistycznej Federacji Rosyjskiej 
est celowe i konieczne. Przestrzegł 
jednak przed jakimikolwiek for­
mami przeciwstawiania Federacji 
Rosyjskiej Związkowi Radzieckie­
mu. a KP RFSRR — KPZR.

Od partii wymagane są obeeme 
przede wszystkim trzeźwe oceny 
i praktyczne działania w celu jak 
najszybszego wyprowadzenia spo­
łeczeństwa z kryzysu — powie­
dział Gorbaczow.

Przywódca radziecki potępił 
próby wykorzystania obecnej sy­
tuacji do ataków na pieriestroj- 
kę i jej zwolenników. Podkreślił 
konieczność konsolidacji ogólno­
narodowej.

krakowskich zawód dziennikar­
ski. A ściślej, w czasie towarzy­
skiego spotkania z dawnymi kole­
gami „po piórze”.

Przybyli na spotkanie z Mroż­
kiem nestorzy krakowskiego 
dziennikarstwa. Red. Krystyna 
Zbijewska przypomniała byłemu 
koledze, dziś najwybitniejszemu 
współczesnemu polskiemu drama­
turgowi. jak to przed 30 laty, w 
.tym samym miejscu prowadziła 
pierwsze spotkanie autorskie z 
młodym, obiecującym*, satyry-, 
kiem...

Na okoliczność spotkania po 30 
latach z Mrożkiem dziennikarze 
przygotowali laurkę:' wiersz Bru­
no Miecugowa opatrzył elemen­
tami graficznymi Tadeusz Cisze­

wski. W gronie byłych kolegów, 
serdecznych przyjaciół Mrożek 
czuł się dobrze. Wiele wspomnień 
poświęcił „Dziennikowi Polskie­
mu”, na którego łamach debiuto­
wał. Zawsze pamiętając o swym 
piśmie zasilał je —■ zwłaszcza nu­
mery jubileuszowe — swymi tek­
stami i rysunkami. W dowód u- 
znania otrzymał „Srebrna Ma- 

(Dókończenie na str. 2)

Co dalej z komitetami obywatelskimi?
Na pytanie reportera „Dziennika” odpowiadają:

Prof. ZYGMUNT KOLENDA, 
członek sekretariatu Konferencji 
Przedstawicieli Komitetów Oby­
watelskich. Przewodniczący 
KKO:

— Polska -znajduje się w bar­
dzo ważnym momencie swojej 
historii w okresie przejścia 
od społeczeństwa totalitarnego do 
demokratycznego. Obecnie ist­
niejące struktury demokratyczne 
państwa są bardzo delikatne i 
dopiero zaczynają się kształto­
wać. Są przy tym wciąż zagro­
żone wirusem starej partyjnej 
nomenklatury. Musimy więc, w 
dalszym ciągu działać wspólnie, 
być razem a nie dzielić się. Nie 
przeczę, że potrzebne są szczegól­
nie komitety obywatelskie, które 
popierać będą program Tadeusza 
Mazowieckiego, plan Balcerowi­
cza. Są to w mojej opinii proble­
my techniczne. • Te sojusze nie 
mogą działać obok NSZZ „Soli­
darność”. odsuwając ze sceny 
politycznej osobę Lecha Wałęsy. 
To się po prostu nie uda, przede 
wszystkim z uwagi na opinię 
społeczeństwa.

Pragnę wyraźnie powiedzieć, 
że moją —■ i mniemam nie tylko

moją — opcją jest' układ: Lech 
Wałęsa i Tadeusz Mazowiecki. 
Żadnej-z tych osób nie wolno od­
sunąć. Lech Wałęsa zburzył sy­
stem komunistyczny, i dalej, dzia­
ła w kierunku budowy demokra­
cji w Polsce, zaś Tadeusz Ma­
zowiecki jest wielką nadzieją Po­
laków.

■ Jestem przeciwny jakimkol­
wiek rozwiązaniom bez tych 
dwóch wielkich rodaków. Będę 
się osobiście sprzeciwiał rozwią­
zaniom polegającym np. na fe­
deracji komitetów obywatelskich, 

(Dokończenie na str. 4)

BUKARESZT (APA). Rumuń­
skie środki masowego przekazu 
poinformowały, że władze areszto­
wały trzech najbardziej znanych 
członków opozycji i postawiły ich 
w stan oskarżenia.

W areszcie znalazł się ciężko 
ranny w starciach z interweniu­
jącymi ■ 14 czerwca wiernymi o- 
becnemu rządowi górnikami 
przywódca studentów rumuń­
skich Marian Monteanu, czołowy 
przedstawiciel okupujących Plac 
Uniwersytecki demonstrantów 
Dmitru. Dince i przedstawiciel 
małej, partii ,narodowo-demokra- 
tycznej Nica Leon.

„Rumuński prezydent łon Ilie- 
scu jest drugim Ceausescu, który 
narzucił Rumunii absolutny re­
żim policyjny” — oświadczył pu­
blicznie Otto Habsburg, deputo­
wany bawarskiej CSU do parla­
mentu europejskiego i przywód­
ca ruchu paneuropejskiego. „Ilie­
scu jest jednym z najbardziej 
zatwardziałych komunistów. Zro-

b ił. karierę za czasów Ceausescu 
i był przez niego samego uważa­
ny za ewentualnego następcę” — 
dodał Otto Habsburg. Jego zda­
niem zachodni obserwatorzy nie­
właściwie nadzorowali, minione 
wybory w Rumunii i Bułgarii.

Głoduję nadal
Marek Zadrożny z organizacji 

„Wolność i Pokój” oraz Jerzy 
Dziedzicki z KPN nadal, 28. . 
dzień z rzędu prowadzili 19 b.m. 
głodówkę protestacyjną przeciw 
pobytowi wojsk radzieckich w 
Polsce. Żadne rozmowy nie 
przyniosły . dotychczas rezulta­
tów.

Jak twierdzą lekarze, stan 
zdrowia głodujących znacznie 
się pogorszył, są oni bardzo o- 
słabieni. (PAP)

KB8 ujawnia miejsca spoczyntw
polskich oficerów zamordowanych przez NKWD

Materiały przekazane prezydentowi Jaruzelskiemu są jednak niekompletne

Posiłek, schronienie, 
odzież - dla wszystkich

Z 79 artykułów składa się pro­
jekt ustawy o pomocy społecznej, 
który był rozpatrywany przez 
Komitet Ekonomiczny Rady Mi­
nistrów. Projektowi przyświeca­
ją trzy przesłanki: humanitarna, 
ustrojowa i pragmatyczna. Pro­
jekt ustawy rozszerza zakres 
podmiotowy i przedmiotowy po­
mocy społecznej, czyniąc ją m.in. 
obligatoryjną. Obligatoryjną w 
tym sensie, że posiłek, schronie­
nie i odzież przysługiwać beda 
wszystkim, którzy tych elemen­
tarnych potrzeb są pozbawieni i 
nie mogą ich sami sobie zapew­
nić. (PAP)

MOSKWA (PAP). Wiele wska­
zuje na tć>, że strona radziecka 
zdecydowała się ujawnić przy­
puszczalne miejsce, gdzie pocho­
wani zostali polscy jeńcy z O- 
staszkowa, zamordowani przez 
NKWD. ■

Według kół zbliżonych' do de­
legacji Sejmu RP, która w po­
niedziałek rozpoczęła wizytę w 
Moskwie, władze radzieckie po­
informowały nieoficjalnie stronę

polską, że znajduje się ono w le­
sie, w pobliżu miejscowości 
Miednoje, leżącej przy skosie 
Moskwa — Leningrad, w odleg­
łości 35 fan na północ od Kali­
nina.

. — Ujawnienie miejsc, gdzie 
spoczywają polscy oficerowie- 
jeńcy Starobielska i Ostaszkowa 
— w lesie charkowskim i w 
Miednoje potwierdza przypuszcze-

W jednym przedziale: ksiądz, komornik i...,esbek

Przełamany został kolejny monopol

Warner Brothers nad Wisłę
Unf. wł-) Firma ITI. do niedawna producent wi- 

daokaset, przełamała państwowy monopol w dzie­
dzinie rozpowszechniania filmów kinowych. Dzięki 
współpracy ITI z wytwórnią Warner Brothers pol­
ski widz I ;dzie miał okazję •zapoznać się nie tylko 
z dotychczasowym dorobkiem amerykańskiego pro­
ducenta. „Do końca przyszłego roku — mówi Piotr 
Grajkowski. przedstawiciel ITI — pokażemy filmy 
zrealizowane już przez WB, od marca zaś w na­
szych kinach odbywały się będą premiery świato­
we.. To znaczy, że będziemy oglądać kinowe szla­
giery w tym samym czasie, co mieszkaniec Lon­
dynu i Paryża”.

ITI pragnie współpracować z kinami samodziel-

nymi. które elastycznie mogą kształtować reper­
tuar. W Krakowie bierze się pod uwagę kilka kin. 
listę ich przekazała do Warszawy Okręgowa In­
stytucja Rozpowszechniania Filmów. 1

Pierwszym obrazem, który prezentowany' był w 
stolicy, są „Niebezpieczne związki”. W kolejce cze-. 
ka: „Batman”, „Akademia policyjna V” „Kto wro­
bił królika Rogera” oraz „Zabójcza -broń II”.

ITI nie płaci wytwórni Warner Brothers za li­
cencje —- filmy otrzymuje bezpłatnie, dzieli się na­
tomiast z WB zyskiem. W jakich proporcjach? — 
tego niestety, nie chciano nam powiedzieć. Nowy 
dystrybutor obiecuje, żę dzięki' niemu na ekranv 
polskich kin trafi 30—40 filmów rocznie. (mich)

Kolejarze łaskawi
.(INF. WŁ.) PKP zażądały zweryfikowania zasad przyznawania 

zniżek nu bilety kolejowe. W chwili obecnej istnieje 56 kategorii ulg. 
Korzysta z nich podobno ok- 60 proc, osób podróżujących koleją. Kto 
jest uprawniony do tego by taniej podróżować?

Wśród osób, którym przysługuje 50-proęentowa zniżka są różne ka­
tegorie zawodowe. Jedną z liczniejszych, grup stanowią pracownicy 
administracji państwowej. Jest ona bardzo zróżnicowana wewnętrz­
nie. Tuż obok ministrów czy wojewodów — pracownicy administra­
cji i obsługi izb wytrzeźwień. Obok pracowników służby bezpieczeń­
stwa — księża prowadzący punkty katechetyczne. Ciekawą kate­
gorię uprzywilejowanych stanowią nauczyciele zatrudnieni w orga­
nizacjach politycznych, społecznych, spółdzielczych ś związkach za­
wodowych na stanowiskach wymagających kwalifikacji pedagogicz­
nych. Nie ma też różnic między profesorami wyższych uczelni, a np. 
sprzątaczkami tam pracującymi. Pracownicy parków narodowych i 
ośrodków hodowli żubrów mogą podróżować z komornikami sądo­
wymi, a pracownicy archiwów państwowych z pracownikami służby 

. weterynaryjnej lub'Zarządu Artykułów Sanitarnych.
Drugą liczną grupę' uprzywilejowanych stanowią dzieci, młodzież 

szkolna j studencka oraz emeryci i renciści. Ci ostatni mogą korzy­
stać z przejazdów ulgowych dwa razy w roku lub przez cały rok jeśli 
np.t zajmowali kierownicze stanowiska państwowe, pobierają renty 
specjalne dla osób szczególnie zasłużonych dla PRL, byli nauczyciela­
mi, funkcjonariuszami pożarnictwa, więziennictwa lub są kombatan­
tami. Do ulg uprawnieni są też ich małżonkowie.

50 proc, zniżka przysługuje przy niektórych przejazdach grupowych. 
Dotyczy ona m. in. wycieczek turystycznych lub co ciekawsze grup 
jadących na zjazdy masowe lub manifestacje.

Której z grup kolej chce odebrać ulgi nie wiadomo. Rzeczywiście 
trudno znaleźć uzasadnienie zniżek dla niektórych ż tych 56 kategorii: 
Miejmy jednak nadzieję, że po weryfikacj: jedyną uprzywilejowaną 
grupą nie będą tylko kolejarze i ich rodziny. ( am)

nia, że jednak w archiwach' o- 
becnego KGB śą dokumenty 
NKWD dotyczące tej zbrodni — 
powiedziała nam dr Bożena Ło­
jek z Niezależnego Komitetu Hi­
storycznego Badania Zbrodni Ka­
tyńskiej. — Materiały przekazane 
prezydentowi Jaruzelskiemu są 
więc dalece Niekompletne i do­
brane w ten sposób, aby zmniej- 
szyć odpowiedzialność za ten akt 
ludobójstwa.

Miejsca, które ujawniono, zgod­
ne są w zasadzie z tymi punk­
tami, które. wskazywali polscy 
historycy, nie dysponujący prze­
cież dostateczną ł?azą źródłową. 
Dobrze, . że wreszcie przedstawi­
ciele władz radzieckich ujawnia­
ją te tajemnice.

— Jednakże forma w jakiej się 
to odbywa, - jest po prostu moim 
zdaniem oburzająca . powie­
działa Bożena Łojek. Po pierw­
sze — to powinno być ujawnione 
już dawno, po drugie zaś •— w 
pracach poszukiwawczych, a na­
stępnie w ekshumacji powinni 
uczestniczyć przedstawiciele 
władz polskich i Polskiego Czer­
wonego Krzyża. Ekshumacja mu­
si być związana ze stosowną ce­
remonia religijną. Oni muszą sno- 
ezywać w poświęconej ziemi. Na­
sza komisja domaga się tego zde­
cydowanie i dało temu wyraz w 
telegramie skierowanym do pre­
miera Mazowieckiego.

Rehabilitacja ofiar
..moskiewskiego 

procesu szesnastu"
—- szczegóły na str. 4
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PODAJE;
STRZELALI DO KOLEGÓW
Podczas interwencji USA w 

Panamie spośród 347 rannych i 
zabitych żołnierzy amerykańskich 
około 60 proc, było ofiarami po­
cisków wystrzelonych przez kole­
gów z własnych pododdziałów. 9 
z 23 poległych tu Amerykanów 
zostało zastrzelonych przez „to­
warzyszy broni” — pisze „New­
sweek”, powołując się na „wiary­
godne źródła, wojskowe”. „New­
sweek” stwierdza ponadto, że e 
o amerykańskich przygotowa­
niach do inwazji na Panamę — 
operacji, która miała być całko­
witym zaskoczeniem . dla prze­
ciwnika. — w wyniku przecieku 
informacji wiedziało w Panamie 
wiele osób. Dowodzący wówczas 
panąmskimi siłami zbrojnymi 
gen. Manuel Noriega został u- 
przedzony o możliwej interwencji 
amerykańskiej, ale zbagatelizował 
te informacje.

WOJSKOWI — OFIARAMI 
KONFLIKTÓW

Dziennik „Krasnaja Zwiezda” 
informuje, że w związku z kon­
fliktami na tle narodowościo­
wym na Zakaukaziu od 19 stycz­
nia do 18 czerwca br. zginęło 37 
żołnierzy i oficerów radzieckiej 
armii i marynarki wojennej. 
Wśród śmiertelnych ofiar jest 8 
oficerów, 3 chorążych, 26 żołnie­
rzy i podoficerów. Skład naro­
dowościowy zabitych jest następu­
jący: 28 Rosjan, 5 Ukraińców. 2 
Azerbejdżanów i po jednym Bia­
łorusinie-, Kazachu.i Estończyku. 
26 osób zostało zabitych przez 
ekstremistów. 11 zginęło w nas­
tępstwie nieszczęśliwych wypad­
ków, w tym wskutek naruszenia 
środków bezpieczeństwa. Ponadto, 
153 wojskowych z armii i mary­
narki wojennej zostało rannych. 
10 zmarło wskutek odniesionych 
ran.

„PARTYJNY PODZIAŁ” 
ŁAPÓWEK

Jak podało włoskie MSW. 454 
burmistrzów, wiceburmistrzów i 
innych wyższych' urzędników 
władz terenowych poddanych jest 
obecnie śledztwu. Olbrzymia wię­
kszość z nich — ok. 400 podejrze­
wa się o korupcję, pozostałych — 
o współdziałanie z mafią, handla­
rzami narkotyków i inne prze­
stępstwa. Najwięcej podejrzanych 
o branie łapówek przedstawicieli 
władz terenowych notuje się' w 
południowych Włoszech: na Sycy­
lii, w Calabrii i Campanii. Ge­
neralnie prym wiodą reprezentan­
ci Partii Chrześcijańskiej Demo­
kracji. następnie w kolejności — 
socjalistycznej i komunistycznej, 
a więc tych, które mają najwię­
cej swych przedstawicieli we 
władzach terenowych. Korupcja 
związana jest przede wszystkim z 
wydawaniem zleceń i zawieraniem 
kontraktów z prywatnymi firma­
mi na prowadzenie różnego rodza­
ju inwestycji i robót publicznych.

Opracowanie:
KAZIMIERZ STAROWICZ

Sposób 
na długowieczność
(DPA). W wieku 110 lat smarł 

w pobliżu miejscowości Deauvillt. 
w Normandii najstarszy mieszka­
niec Francji. Podczas ostatnich u- 
rodzan, obchodzonych ubiegłej je­
sieni, sędziwy Henri Perignon po­
wiedział. iż w czasie długiego ży­
cia nie palił papierosów nie pił 
alkoholu, chodził pieszo, a do 106 
roku życia jeździł rowerem.

Najstarsza mieszkanka Francji 
liczy w chwili obecnej 115 lat.

Wnotowantai A WALUTOWE
Wszyscy ci, którzy jeszcze 

dzisiaj w kantorze „Edmar” 
(Plac Na Groblach 17) kupią 
lub sprzedadzą walutę o war­
tości powyżej 2 min zł wez­
mą udział w losowaniu (21 
bm.) specjalnej premii — 3- 
osobowej wycieczki do Buł­
garii. A oto wczorajsze noto­
wania.

Szewska 15 (Firma Handlo­
wa Łodzińscy): 9500—9600

Garbarska 14 („Yabank”): 
9520—9700

Plac Na Groblach 17 („Ed­
mar”): 9400—9650

Rynek Główny 6 („Student- 
Service”): 9500—9600

Pstrowskiego 25 (Firma 
Handlowa Łodzińscy): 9450— 
9650

Tarłowska 21 („AmsBank”): 
9450—9600

Al. Słowackiego 44 („Zem- 
pol”) i ul. Sławkowska 3 
(„Juventur”): 9500—-9620

Spotkanie „Pod Gruszką44

Fot. Marian Żyła
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Duża buźka dwóch „Dziennikowych” kolegów — Sławomira Mrożka 
i Tadeusza Olszewskiego

(Dokończenie ze str l) 
seczkę”, którą „Dziennik” przy­
znawał kiedyś wybitnym twórcom 
teatru. Jubilat tak mówił o swej 
prąęy W. „Dzienniku”: „To był mój 
wstęp na salę, .wstęp do publicz­
ności. Trudno opisać uczucie en­
tuzjazmu, gdy zobaczyłem swe 
nazwisko wydrukowane w gaze­
cie. To były uchylone drzwi^Jctó- 
rymi wszedłem do Środka...”

Setki tysięcy głodujących 
wyciąga ręce do bogatego świata

KIGALI (TASS). Setkom tysię­
cy mieszkańców Rwandy grozi 
głód — informuje AFP w Kigali. 
W pięciu południowych prowin­
cjach tego państwa na Jesieni u- 
biegłego roku z wycieńczenia 
zmarły 303 osoby. Według danych 
komisji, utworzonej na mocy roz­
porządzenia prezydenta Rwandy 
Juvenala Habyarimana. poważne 
braki żywności odczuwa około 
650 tys. mieszkańców pięciu pro­
wincji.

Wśród głównych przyczyn tego 
stanu rzeczy wymienią się suszę
i inne klęski żywiołowe, wyjątko­
wo słabe zbiory płodów rolnych w 
1989 r.. prymitywne metody upra­
wy ziemi oraz niedostateczną no- 
moc społeczności międzynarodo­
wej dla Rwandy. Na bardzo nis­
kim pozornie pozostaje wyposaże­
nie sektora rolnego w sprzęt tech­
niczny. Najbardziej używanym 
narzędziem pracy — jak dotych­
czas — pozostaje motyka. W 
związku z tym produkcja rolna 
każdego roku zmniejsza się o 13 
proc.

Ponadto Rwanda • jest najbar­
dziej zaludnionym' państwem w 
Afryce. Obecnie na jeden kilo­
metr kwadratowy powierzchni te­
go państwa przypada 880 miesz­
kańców. Według prognoz specja­
listów. w ciągu najbliższych lat 
wskaźnik ten będzie wynosić ty­
siąc osób na kilometr kwadrato­
wy.

Rząd Rwandy podejmuje kroki 
w celu, wyjścia z sytuacji kryzy­
sowej. W ubiegłym tygodniu 
wspomniana wyżej komisja zwró­
ciła się do państw rozwiniętych 
z apelem o okazanie Rwandzie 
pomocy gospodarczej. Chodzi nr 
iń.-o. uzyskanie ISO tys. ton róż-

SPRZEDAM Fiata 125 p, karoseria 88 
rok. Teł. 11-49-43.

g-22199
PRB i PP „BUDMAK” zatrudni: cie­
śli, murarzy, szklarzy, stolarzy. Zgło­
szenia: Kraków — Nowa Huta — os. 
Szkolne 19A obok Technikum Budow­
lanego, tel. 43-09-12.

K-2629
SP-NIA HZEM. „Elektrotechnika” w 
Krakowie, kupi silnik Diesla do sa­
mochodu marki Robur po kapital­
nym remoncie lub nowy. Tęl. 33-84-88.

SKŁAD Materiałowy przy Sp-nl 
„Elektrotechnika” w Krakowie, ul. 
Towarowa 4, czynny 7.30—15, telefon 
33-34-88 pras Sklep przy ul. Miodo­
wej 3, czynny 11—19 oferują strugar­
ki DYMB-8 z kompletnym oprzyrzą­
dowaniem oraz telewizory przenośne 
typu Biażet i Neptun 341 kolor. Ceny 
konkurencyjne! K-3423

SPRZEDAM rury, drut, blachą — 
tanio! Tel. 44-12-93. g-20203
MAGNETOWIDY — przystrajanie fo­
nii, pogotowie telewizyjne — kolor. 
Starowiślna 44. 31-26-84.

g-20343
SPRZEDAM 128 p, listopad 1989. Tel. 
78-11-99, wewn. 139. g-21418

OFICYNĘ w Rynku Głównym wy­
najmą firmie zagranicznej w zamian 
ta remont. Oferty 22363 „Prasa” Kra­
ków, Wlślna 2.
FORMIEHZ odlewnik z praktyką. — 
TeL 34-12-92, po 18.

g-12044
POSZUKUJĘ mieszkania min. 3-po- 

S kołowego z telefonem — do . wvna- 
| jęcia. Teł. 37-93-79.I g-20437

Wspomnienia pociągnęły za sobą 
kolejne. Mówiono o Leszku Her- 
degenie i innych, których zabra­
kło w tym gronie.

Gdy Wasz reporter opuszczał 
Klub „Pod Gruszką”, przy stoli­
ku, na którym do niedawna wid­
niała kafelkowa karykatura Sła­
womira Mrożka, w ciasnym kół­
ku rozpoczynano dopiero dysku­
sję. (łudź) 

nego rodzaju artykułów spożyw­
czych. W grudniu ubiegłego roku 
ĘWG obiecała Rwandzie przyznać 
w ramach szybkiej pomocy 625 
tys. dolarów. Ponadto, w stycz­
niu br. inna organizacja podjęła 
decyzję dostarczenia Rwandzie o- 
koło' 6,5 tys. ton kukurydzy, 200 
ton masła i 1000 ton fasoli.

Jednak — jak:.stwierdza korni-, 
sja — do chwili obecnej, dostar­
czono do Rwandy łącznie około 
10 tys. ton żywności. Z -pomocy- 
tej skorzystało zaledwie 224 tys. 
osób cierpiących głód.

Uprowadzili samolot 
i poddali się w Helsinkach

SZTOKHOLM (Reuter, AFP). 
Szwedzka agencja prasowa TT 
podała we wtorek rano, że upro­
wadzony został radziecki samolot 
pasażerski, który leci w kierunku 
międzynarodowego lotniska Ar- 
landa, pod Sztokholmem.

Przypomina się, że niedawno 
do Sztokholmu uprowadzony zo­
stał samolot pasażerski, który le­
ciał z Mińska do Murmańska. 
Porywaczem był 16-letni chło­
piec.

NRD: 100 tysięcy 
bezrobotnych

BERLIN (ADN) Liczba bez­
robotnych w NRD wzrosła w u- 
biegłym tygodniu o 6.579 osób, 
i łącznie wynosi już 100.000 — 
powiedziała we wtorek na kon­
ferencji prasowej minister pra­
cy i spraw socjalnych NRD. Re­
gina Hildebrandt.

ANTENY instalują. Barket — t«L 
34-55-26. g-20841
NA zakupy do Hamburga z „CENTU- 
SIEM” za 49B.000,—. Wyjazdy: 8.07 w 
godzinach rannych, powrót 7.07 — 
około południa. Kolejne: 10—13.07, 
15—17.07, 19—21.07, 23—23.01, 29-—31.07. 
Informacje: al. Słowackiego 4® — 
III piątro, tel. 33-84-70.

DZIAŁKĘ 10-arową w SzczygHcach 
— sprzedam. — Wiadomość: 37-33-34, 
(19—22). g-SS23®

SPRZEDAM overloek, 
stębnówkę. Tel. 78-S7-18.

dziurkarką, 
g-21811/prs

MALOWANIE — tapetowanie. — TeL
53-48-20. g-S23W

SPRZEDAM 13 m piaskowca. Warsz­
tat produkcji stelaży 1 abażurów. 
68-63-00. g-22188

P. P. M. B. Kraków — Nowa Huta, 
Wadów 1 — zatrudni przy produkcji 
pustaków pracowników — najchętniej 
z Nowej Huty, praca całoroczna, do­
brze płatna. g-23187
SPRZEDAM tkaniny jedwabne, krech 
— lama, wózki dziecięce. Tel. 43-30-91. 

g-221S8

SPRZEDAM Fiata 126, ISO®, po remon­
cie. Tel. 11-80-84, od 17 do a., 

g-mso
PRZYŁĄCZĄ oraz instalacje elektry­
czne wszelkiego typu — wykonam. — 
Tel. 33-60-43. g-22243
SPRZEDAM domek kempingowy. —
Tel. 55-13-31. g-22248
POSIADAM lokal rzemieślniczy w. 
Kryspinowie — oczekuję propozycji. 
Oferty 22042 ’ „Prasa” Kraków, Wisl- 
na 3.

Prezydium
Komisji Krajowej „S"

W Gdańsku obradowało wczo­
raj Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność". Przedmio­
tem dyskusji były m. in. sprawy 
związane z ostatnią sesją Mię­
dzynarodowej Organizacji Pracy 
w Genewie, a także związkowy 
projekt ustawy o związkach za­
wodowych oraz stanowisko „So­
lidarności” ■wobec procesów pry­
watyzacyjnych w gospodarce^

Zaproszenie 
Miodowicza
Przewodniczący OPZZ Alfred 

Miodowicz wystosował 19 bm. za­
proszenie do Lecha Wałęsy, prze­
wodniczącego NSZZ „Solidar­
ność”, Gabriela Janowskiego, 
przewodniczącego NSZZ RI „So­
lidarność”, Mariana Jurczyka, 
przewodniczącego NSZZ „Soli­
darność 80” oraz J»nusza Maksy­
miuka, przewodniczącego Rady 
Głównej Krajowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych z propozycją spotka­
nia w OPZZ 22 bm. celem prze­
dyskutowania sytuacji wewnętrz­
nej kraju.

Nadal miliardy marek 
na wydatki wojskowe

BONN (PAP). Bońskie mini­
sterstwo obrony zdaje się nie 
wyciągać oczekiwanych wnios­
ków ze złagodzenia klimatu 
międzynarodowego. Z ogłoszo­
nych w Bonn uzgodnień między 
ministrem finansów, Theo 
Weiglem a ministrem obrony 
Gerhardem Stoltenbergiem wy­
nika, że wydatki Wojskowe w 
budżecie federalnym na rok 
1991 zaplanowano dokładnie w 
takiej samej rekordowej wyso­
kości 53,7 miliarda marek co w 
budżecie obecnym. Początkowo 
czyniono tu nadzieję, że kolejny 
budżet ministerstwa obrony zo­
stanie zredukowany o 3 proc., 
lecz i z tej smbolicznej redukcji 
nic nie wyszło.

.Następnie władze lotniska mię­
dzynarodowego Arlanda, pod 
Sztokholmem, poinformowały, że 
uprowadzony radziecki samolot 
pasażerski wylądował w stolicy 
Finlandii, Helsinkach.

Według danych lotniska Arlan­
da, samolotem leciało 54 pasaże­
rów. Był to samolot „Tu-134”, 
który odbywał rejs ż Rygi do 
Murmańska.

Agencja AP, powołując się n* 
informacje fińskiego radia poin­
formowała, że porywacze ra­
dzieckiego samolotu, który we 
wtorek wylądował na lotnisku w 
Helsinkach, poddali się.

UPI przypomina o poprzednim 
tego rodzaju incydencie, kiedy w 
1978 roku radziecki uprowadzony 
samolot wylądował na lotnisku w 
Helsinkach. Wówczas Finlandia, 
która zawarła ze ZSRR układ ® 
przyjaźni, współpracy i pomocy 
wzajemnej odmówiła udzielenia 
porywaczom azylu politycznego 
przekazała ich władzom radziec­

kim.

Taniej nii najtańsi! 
Kraków — Wiedeń

Biuro Podróży „Globus".
Dzieci bespłataie; dla kobiet 
ęniżka. . , _ .
Biuro w Wiednta — 113® Ja- 
dengasw 8/12.
Bilety —• Kraków, «1. Koper­
nika 32

Informacje: M. 91-31-29 i 
81-42-81.

WIEŻĘ 'Yoko a kolumnami — gwa­
rancja — sprzedam. Tel. W-39-74. .

g-22234
MERCEDES — S00 sprzedam. — Tel. 
33-71-83. g-SS258

POSZUKUJĘ mieszkania b telefonem. 
Tel. 11-18-19, po ».

g-nin
POSZUKUJĘ de wynajęcia dużego, 
superkomfortowego mieszkania z wy­
posażeniem i telefonem. Tel. 86-70-Ś), 
wieczorem lub oferty 22239 „Prasa” 
Kraków, Wlślna 2.

SPRZEDAM foszty dębowe 4 sosno­
we, wyBezonowane. Llbertów 264.

g-23266
POSZUKUJĘ lokalu na sklep — naj­
chętniej podgórze. Oferty ®si „Pra­
sa” Kraków, Wlślna 2.

Upalnie!
Polska jezt w obszarze podwyż­

szonego ciśnienia. Krakowskie Biu­
ro Prognoz IMGW przewiduje, że 
dziś będzie zachmurzenie małe i 
umiarkowane, okresami wzrastają­
ce do. dużego z możliwością wy­
stąpienia przelotnego deszczu i bu­
rzy. Temperatura maksymalna w 
dzień od 24 do 2-8 st., minimalna w 
nocy od 11 do 15 st W Tatrach od

Szaleniec zabił 8 osób
NOWY JORK (Reuter, AFP, 

AP). Krwawy dramat rozegrał się 
w amerykańskim mieście Jack- 
śońyille (Floryda). Uzbrojony w 
pistolet i półautomatyczną strzel­
bę myśliwską mężczyzna wszedł 
do biura firmy „General Motors 
Acceptance” — zajmującej się 
wynajmowaniem samochodów — 
i otworzył ogień do obecnych tam 
klientów Następnie zaczął strze­
lać do urzędników, którzy ukryli 
się pod biurkami. Po wystrzele­
niu pocisków z kilku magazyn­
ków, przestępca zastrzelił się. W 
rezultacie tej szaleńczej strzelani­
ny, 8 osób poniosło śmierć, a 5 
zostało rannych.

Zabójcą okazał się 43-letni 
mieszkaniec Jacksonville James 
Pough. Policja nie Wyklucza, że 
przyczyną masowej zbrodni mo­
gła być zemsta. Ustalono, że w 
styczniu br. firma „General Mo­
tors Acceptance”, z powodu na­
ruszenia warunków umowy, ode­
brała mu wypożyczony samo­
chód. Szeryf Jacksonville James 
Momillan uważa, że mogła to być 
nie jedyna przyczyna zbrodni.

WCZORAJ W KRAJU IN* ŚWIEC1E 
^rtR^^*W***W»**^*»*/»A^^ł»»»****'^*IWI I.

4 WYSŁANNIK PREZYDENTA REPUBLIKI KOREI W POLSCE. 
Prezydent RP Wojciech Jaruzelski przyjął Kim Un Yonga — specjal­
nego wysłannika prezydenta Republiki Korei. Kim Un Yong przekazał 
Wojciechowi Jaruzelskiemu posłanie od prezydenta Republiki Korei 
Ro To Wu oraz przedstawił stanowisko władz swego kraju w sprawie 
rozwoju współpracy wzajemnej.

♦ PREZYDENT PRZYJĄŁ PREZESA KONFERENCJI PUGWASH 
Prezydent RP Wojciech Jaruzelski przyjął prof. Jozefa Rotblata — 
prezesa konferencji PUGWASH w sprawie nauki i problemów świa­
towych, przebywającego w Polsce w związku z trwającym w Krako­
wie sympozjum na temat wpływu zadłużenia na sytuację międzynaro­
dową.

♦ POLAK WICEPREZYDENTEM MSIP. Podczas dorocznej sesji 
Międzynarodowej Organizacji Pracy w Genewie odbył się też kongres 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Inspekcji Pracy. W czasie obrad 
wiceprezydentem stowarzyszenia wybrano dr. Tadeusza Sułkowskie­
go, od niedawna głównego inspektora pracy. Poprzednio był on sze­
fem zespołu ekspertów do spraw ochrony pracy przy KKW „Solidar­
ność”.

♦ OŚWIADCZENIE RN PPS. Rada Naczelna PPS ratyfikuje poro­
zumienie zawarte między Prezydium Rady Naczelnej PPS i CKZ PPS 
tyczące przygotowań do kongresu likwidującego rozbicie PPS. RN 
PPS uważa, że powstałe komisje przedkongresowe winny mieć cha­
rakter możliwie otwarty. W porozumieniu z CKZ PPS chcielibyśmy 
w tych komisjach widzieć, poza przedstawicielami TKK PPS, również 
przedstawicieli PPS RD.

♦ TURCJA ZWRÓCI ZSRR UPROWADZONY SAMOLOT. Władze 
tureckie podjęły decyzję, iż zwrócą ZSRR samolot typu „An-2”, upro­
wadzony przez pilota radzieckiego, który w poniedziałek wylądował 
na wybrzeżu Morza Czarnego w Turcji. Natomiast sprawa udzielenia 
azylu politycznego pilotowi samolotu, o co zwrócił się on do rządu 
w Ankarze jest nadal rozważana. ' • .

♦ ŻONA MARIANA MONTEANU W AMBASADZIE HOLANDII. 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych Holandii poinformowało, że w po­
niedziałek w godzinach wieczornych do ambasady tego kraju w Bu­
kareszcie przybyła Claudia Monteanu, żona aresztowanego przywódcy 
rumuńskich studentów Mariana Monteanu. Rzecznik ministerstwa po­
wiedział, że pani Monteanu, nie czująe się bezpieczna, zwróciła się o 
tymczasowe schronienie w przedstawicielstwie holenderskim, choć nie 
poprosiła o azyl polityczny.

4 40 PROC. PRZEDSIĘBIORSTW SPARALIŻOWANYCH. 40 proc, 
przedsiębiorstw litewskich musiało przerwać produkcję na skutek 
blokady gospodarczej i energetycznej wprowadzonej 18 kwietnia br. 
przeż władze radzieckie. Informację tę podano w raporcie przedsta­
wionym w parlamencie litewskim. Ż dokumentu wynika, że w chwili 
obecnej w sektorze przemysłowym i rolnictwie bez pracy pozostaje 
48 500 obywateli litewskich.

SPRZEDAM tarcicę sosnową, 13 nrt, 
grubość 3 cm 1 3,3 cm, S lat sezono­
wane. Oferty 82864 „Prasa” Kraków, 
Wlślna 2.
SZTOKHOLM, Oslo — przejazdy, wi­
zowanie — Europa, Kanada; — VIKA 
— 37-,'®-49, (9—18).

g-232®
W BARDZO atrakcyjnym miejscu 
Nowego Sacza sprzedam parcelą bu­
dowlaną. Informacje — Kraków, tel. 
12-97-46. g-22279
DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną — 
10 arową w Podgórzu — sprzedam. — 
Tel. 11-47-38, wieczorem. Oferty 22153 
„Prasa” Kraków, Wlślna 2.

PARCELĘ budowlaną 8W nt - przy 
ul. Królowej Jadwigi w Krakowie — 
sprzedam. Oferty 22273 „Prasa” Kra­
ków, Wlślna 2.
WTRYSKARKI, gospodarstwo 2 ha — 
okazyjnie sprzedam. — Chrzanowski, 
Waganowice 26, k/Słomnik.

g-22277
SPRZEDAM łódź z silnikiem. — Tel.
43-38-36. g-22286

SPRZEDAM blachę falistą, ocynko­
waną 3 X 0,85 X 0,5. Tel. 48-28-31.

g-22160

DO wynajęcia lokal użytkowy 66 ms, 
dz. „Śródmieście”. — Oferty 22162 
„Prasa” Kraków, Wlślna 2.
SPRZEDAM okazyjnie dwie sąsiadu­
jące działki budowlane po 8,5 a, 
w okolicy Gdowa, uzbrojone z zezwo­
leniem. Tel, 48-07-68, wieczorem.

g-22171

BOAZERIĘ świerkowy, modrzewiową, 
mozaikę podłogową, 'tapety Importo­
wane. wykładziny „Ientex” — sprze­
da sklep — ul. Zabłocie 37 — tel. 
43-47-07. g-22173

14 it. dniom de 9 w aoey. Wiatr 
ałaby i umiarkowany, w ezasie 
burz porywisty z kierunków połud­
niowych.

Prognoza orientacyjna na następ­
ną dobę: pogoda i temperatury bez 
■większych zmian.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra­
kowi* na wysokości lotniska w Ba­
licach z 19 bm. godz. 15: 741,5 mm, 
tj. 988,6 hPa, spadek ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 4.30, a ząjdzie o 20.52. Dzień 
jest już dłuższy o 8 godzin 17 minut 
i ma 20 godzin 52 minuty. Księżyc 
w .perigeuml (k)

Przestępca podejrzewany jest e 
dwa inne zabójstwa, popełnione 
w tym samym mieście ze strzelby 
takiego samego kalibru w końcu 
minionego tygodnia.

Ubrany w niebieską sportową 
koszulę, Pough przybył do biura 
firmy tuż po godz. 10.00 miejsco­
wego czasu. Strzelanina w biurze 
trwała 15 minut.

Policja znalazła później w jego 
samochodzie także pistolet auto­
matyczny. Stwierdziła, że na je­
go nazwisko zarejestrowane były 
również dwie inne sztuki broni.

Pough był aresztowany w 1971 
roku na podstawie oskarżenia o 
morderstwo, po incydencie w ba- 
rze. Otrzymał wówczas łagodny 
wyrok — 5 lat pozbawienia wol­
ności za przypadkowe zabójstwo.

Miniony poni-działek był 
prawdziwie „czarnym dniem” dla 
Florydy. Liczba ofiar popełnione­
go w tym dniu zbrojnego napa­
du pobiła smutny rekord tego 
stanu, kiedy w 1982 roku w wy­
niku krwawej rzezi przed salo­
nem samochodowym w Miami 
zginęło 9 osób, a 3 były ranne.

NAPRAWA 1 montaż anten RTV. — 
44-48-61. g-22257
USŁUGI wod.-kan.-gaz. 1 e. o. wy­
konuję. Tel. 56-37-34.

g-22172
SPRZEDAM stara 660 na części lub 
do remontu (terenowy). Teł. 11-97-02, 
po południu. g-22246
DOSTARCZAM półtusze wieprzowe i 
wołowe. Oferty 22048 „Prasa” Kra­
ków, Wlślna 2.

POWRACAJĄCE, solidne małżeństwo 
poszukuje średniego mieszkania do 
wynajęcia — chętnie Podgórze, Wie­
liczka. .Tel. 33-23-72, (9—13).

g-92120
SPRZEDAM Skodę S-100 l 126 p, 1971. 
Tel. 43-77-07. g-22128

SKODĘ S-lOO na części — sprzedam. 
TC1. 12-28-93, po 18.

g-221W
FOTOGRAFICZNY zakład przyjmie 
wykwalifikowana siłę do kolorów, 
czarno - białej oraz ucznia. — Oferty 
22129 „Prasa” Kraków, Wlślna 2.
SPRZEDAŻ, montowanie boazerii — 
wstrzeliwanie kołków. Myślenice, tel. 
220-14, wieczorem.

g-22138

ZAKOPANE centrum! Działkę 267 m» 
— sprzedam za 35 milionów. — Sos­
nowiec — 69-56-17.

g-22I39
SPRZEDAM części Fiat 132. — Teł. 
43-58-36. g-2223S
NAMIOT czteroosobowy — sprzedam. 
Tel. 33-97-27. g-22041
POSZUKUJĘ lokalu na sklep. Tel. 
48-13-77, wewn. 415, (8—10, 18—22).

g-22168
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Kandydaci na prezydenta Krakowa spotkali się w redakcji „Dziennika PolskiegoII

CELE TE SAME, DROGI NIECO ODMIENNE
Dyskutują: Krzysztof Gerlich, Edward Nowak, Jacek Woźniakowski

Dziś radni podejmą decyzję personalną 
wielce dla Krakowa istotną. Wybór prezy­
denta miasta ma obecnie rzeczywiste zna­
czenie, odmiennie niż w minionym półwie­
czu, gdy elekcja była aktem pustym me­
rytorycznie.

Kandydaci do fotela prezydenckiego — 
docent KRZYSZTOF GORLICH, poseł 
EDWARD NOWAK i profesor JACEK

WOŹNIAKOWSKI — reprezentując ruch 
obywatelski wywodzą się politycznie z 
tych samych korzeni, ale przecież nie o- 
znacza to, że widzą Kraków, jego teraź­
niejszość i przyszłość w taki sam sposób.

Do kandydatów na prezydenta zwróci­
liśmy się z propozycją odbycia wspólnej 

' rozmowy w redakcji „Dziennika”.

„DZIENNIK POLSKI”: Część 
krakowian — jak sądzimy — jest 
przekonana, że w gruncie rze­
czy nie będzie istotne kto z na- 
nów zostanie prezydentem, bo­
wiem wywodząc się z ruchu oby­
watelskiego prezentujecie podo­
bne, jeśli nie całkiem zbieżne po­
glądy. Czy nie ma różnic?

JACEK WOŹNIAKOWSKI: 
Widzę różnice osobowości, po­
wiązań z pewnymi środowiska­
mi, istnieje różnica wieku, oczy­
wiście, różnica formacji, ale nie 
jestem pewien. c?y różnice pro­
gramowe są bardzo głębokie. Dia­
beł. jak wiadomo, siedzi w szcze­
gółach. więc dopiero w chwili 
Realizowania wspólnych 
postulatów pokazałyby, się róż­
nice.

Powiem jakie są moim zda­
niem priorytety. Myślę, że one 
same się narzuta ją. < W czasie 
przesłuchań kandydatów padło 
takie pytanie: Gdyby pan miał 
pełną kiesę pieniędzy, co by pan 
z nią zrobił? Nie lubię takich 
pytań, bo kierują ku fantazjo­
waniu, a tu trzeba widzieć rea­
listycznie. Ale jeślibym miał po­
wiedzieć o priorytetach, bez tych 
ograniczeń jakie narzuca rzeczy­
wistość, to za pierwszą sprawę 
uznaję ekologię: tzn. trzeba dać, 
Krakowowi możliwość oddycha­
nia nie. świeżym, ale śwież­
szym powietrzem i picia nie czy­
stej, ale czystszej- wody. Z tym 

' się ła.czy problem przemysłu kra­
kowskiego, zarówno z punktu 
widzenia ekonomicznego, jak i 
społecznego. Nie wyobrażam so­
bie tego, inaczej, < jak skierową- 

. nie strumienia produkcji na in­
ny tor niż dotychczas; możliwie 
szybka likwidacja szkodliwych 
elementów produkcji i rozwój 
produkcji, która dla zdrowia 
mieszkańców nie stanowi zagro­
żenia.

qpo wymaga nie tylkó nowe-
* go sprzętu, organizacji pra­

cy, inwestycji, ale przede wszy­
stkim załatwienia wielkiego pro­
blemu socjalnego — w jaki spo­
sób przygotować pracowników do 
przekwalifikowania się. Dziedzi­
ną życia straszliwie niedoinwe- 
stowaną . są usługi i one powin­
ny wchłonąć wielu pracowników.

Robienie różnic między dziel­
nicami jest technicznie uzasad­
nione, ale chciałbym tego uni­
kać. Uważam, że wszystkie dziel- 
nicę trzeba traktować na rów­
ni jeśli chodzi o ich problemy 
społeczne. Przekwalifikowanie 
pracowników zatrudnionych . w 
przemyśle to wielki problem i 

.. mam wrażenie, że tego nie da 
.się rozwiązać bez najściślejszych 
związków z regionem, wychodzą- ■ 
cym poza obecne rozmiary wo­
jewództwa.

Dobrą zasadą jest: pomóż so­
bie sam, tzn. ten strumień pie­
niędzy, gdybym go miał, skiero­
wałbym w takie dziedziny ak­
tywności, które pomagają pom­
nożyć środki. Nie skonsumować, 
tylko pomnożyć. Trzeba rozwi­
nąć bazę banków w Krakowie. 
Bez dobrego banku nie pomoże­
my sobie sami, gdyż nie ma co 
liczyć na Centralę, która ma 
tyle potrzeb.

TZonieczne są inwestycje, ale 
prywatne, które mogłyby 

czerpać, z kredytów bankowych. 
Jestem raczej, przeciwny inwe­
stycjom miejskim, np. takiej kon­
cepcji, że powinniśmy mieć ho­
tele, które w połowie należą do 
miasta. Uważam, że one powin­
ny należeć do osób prywatnych, 
a naszą funkcją jest zgodzić się 
lub nie na pewne lokalizacje, 
brać podatki z tych hoteli i cie­
szyć się, że istnieją, bo one nie­
zmiernie rozwijają możliwości 
turystyczne miasta. Turystyka 
jest właśnie jednym z tych ele­
mentów, który powinien Kra­
kowowi przynosić w przyszło­
ści dochody. Inwestycje komu­
nalne trzeba zapewne rezerwo­
wać dla potrzeby rzeczywiście 
palącej — budownictwa miesz­
kaniowego, ale i tutaj udział ini­
cjatywy własnej mieszkańców 
wydaje się konieczny..

EDWARD NOWAK: Chciałbym 
na problem spojrzeć nieco ina­
czej. Wydaje mi; się że spra­
wa priorytetów krakowskich jest 
wtórna w stosunku do funkcji 
urzędu • prezydenckiego i Rady 
Miejskiej. Zasadnicza sprawą 
jest zmiana modelu zarządzania 
miastem. Nie do pomyślenia jest 
utrzymanie starego modelu kie­
rowania i dyrygowania wszyst­
kim. Jestem zwolennikiem dale­
ko idącej dekoncentracji. Wy­
daje mi się. że środowiska kul­
tury winny robić kulturę, śro­
dowiska oświaty itd... Rada Miej­
ska i Urząd , prezydencki sa po 
to, by sensownie ten wysiłek or­
ganizować, tworzyć pewne wa­
runki sprzyjające, albo blokują­
ce, jeśli Rada uzna, że tenden­
cje są niedobre.

Ohodzi o to, by stworzyć w 
Krakowie zupełnie inne 

modele zarządzania i inne mo­
dele ekonomiczno-finansowe. Na­
leży w nowy sposób spojrzeć na 
budżet miejski, przemodelować 
jego funkcje. Tworzenie budżetu 
na- zasadach dotychczasowych 
jest nie do przyjęcia. Należy szu­
kać atrakcyjnych finansowo źró­
deł budżetu. Potrzebne jest tak­
że odchudzenie kosztów budże­
towych. Dam taki przykład; gdy- 
byśmy yfzięli ciepło w Krakowie 
— to struktura obecna jest na­
stępująca. Jest państwowy wy­
twórca. jest komunalne przed­
siębiorstwo. które gospodaruje 
tym ciepłem, przesyła do miesz­
kań i jest bezbronny mieszka­
niec. który marznie. Trzeba wiec 
stworzyć jednolita strukturę za­
rządzania ciepłem: miasto zawie­
ra umowę z konkretną firma o 
dostarczenie odpowiedniej ilości 
Gcal t za to jest firma rozlicza­
na. Nie obchodzi nas jak to cie­
pło jest wytwarzane, jak prze­
syłane. to jest kłopot firmy. Nie 
będzie to drenaż kasy miejskiej, 
tylko obniżanie kosztów. Zacz- 
nie się opłacać oszczędność. Gdy­
by wziąć pod uwagę strukturę 
komunikacyjną, wywóz śmieci, 
itd., to generalnym założeniem 
jest to by miasto tym nie kie­
rowało. Ma wynajmować fir­
my, płacić i wymagać.

Fot Marian Żyła
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Zmianę źródeł dochodów wy­
obrażam sobie w ten sposób, że 
Kraków powinien przestać być 
słynny z produkcji stali, a niech 
tu zaczną działać firmy konsul­
tingowe i banki. Powinniśmy za­
rabiać na turystyce, kulturze, czy­
li < na tym co tutaj mamy. To 
są duże możliwości —- właściwie 
nie wykorzystane. Tylko galerie 
wykazały aktywność W ostatnim 
okresie, natomiast nie widzę te-. 
go ruchu w innych dziedzinach 
np. w święcie naukowym.

Pan profesor powiedział, iż 
jest przeciwnikiem aktywnego 
wejścia miasta w sprawy gospo­
darcze. Jeżeli ustawa daje pra­
wo działalności gospodarczej sa­
morządowi to ja to chce wyko­
rzystać. tzn. by miasto wchodzi­
ło w układy finansówe no. po­
przez dzierżawę, lub lokacje, lea­
sing, i partycypację w dochodach. 
Gdybyśmy np. wybudowali ho­
tel i miasto dało teren, podział 
zysków byłby następujący — w 
(pierwszym roku: inwestor 80 
proc., miasto 20 proc., w dru­
gim 60 j 40 proc. itd. W ciągu 
4—5 lat hotel staje się całkowi­
cie własnością miasta,

Gfgadzam się z tym, że trze- 
"ba rozwijać sferę usług. Na­

tomiast jeśli popatrzymy na roz­
mieszczenie tych usług w mie­
ście to występują spore różnice 
pomiędzy dzielnicami. Uważam 
za słuszne robienie lokalnych 
centrów. Marzy mi się Kraków 
jako „miasto miast”, żeby przy­
wrócić rangę Podgórza, Kle- 
parza, Borku Fałęckiego. Żeby 
ktoś, kto ma coś kupić niemu- 
siał' jechać ńa Floriańską, • tylko 
mógł to zrobić u siebie. Żeby 
tam była poczta, bank, instytu­
cja kulturalna. Takie działanie 
integrowałoby ludzi.

KRZYSZTOF GÓRLICH; Wy­
powiedź Edwarda Nowaka jest 
wypowiedzią gospodarczą, mena­
dżera, Zadaniem prezydentury, 
Zarządu ’ Miasta, jest jasne spoj­
rzenie jakie są tutaj obszary 
działania. Jestem przeciwnikiem, 
by Zarząd, Rada, były miej­
scem gry politycznej, chciałbym, 
żebyśmy jak najdłużej zacho­
wywali element ruchu obywatel­
skiego. Niemniej autonomia gmi­
ny jaką jest Kraków, tworzy z 
miast podmiot nie tylko gospo­
darczy, ale i polityczny. Niemo­
żna więc mówić, że nie będzie 
kwestii politycznych dotyczących 
ml in stosunku do rządu, ru­
chów, wyrażanych przez komite­
ty obywatelskie itp. Tutaj prezy­
dent musi mieć jakąś wizję, jak 
zachowywać się w stosunku do 
tego co się dzieje w państwie, 
bo to ma także wyraz ekono­
miczny. Czy na przykład miasto 
ma popierać politykę Balcerowi­
cza, która w pewnej części jest 
sprzeczna- z interesami miasta, 
gdyż drenuje na rzecz budżetu 
państwa budżety lokalne? Na ile 
więc popierać, a na ile bronić 
interesów Krakowa?

Ą le są i inne kwestie poli- 
tyczne i myślę, że pewne 

polaryzacje polityczne w sa­
mej radzie która jest wew­
nętrznie pluralistyczna — będzie­
my obserwować, i prezydent, Za­
rząd, będą musieli na to od­
powiedzieć. Uwążam, że prezy­
dent powinien być od tej poli­
tyki jak najdalej, ale tam gdzie 
trzeba robić politykę należy to 
robić z otwartą przyłbicą. Poli­
tyka w życiu miasta, w życiu 
prezydenta będzie grać rolę — 
choćby dotyczącą koncepcji te­
go, o ile Kraków jako gmina 
ma być autonomiczny. To jest 
o tyle istotne, że Kraków ma 
sz.ansę wyjść z recesji pierwszy 
przed wszystkimi miejscami w 
Polsce, gdyż ma tak ogromny po­
tencjał, nie tylko ludzki, ale i 
materialny, historyczny.

Nowy prezydent, nowy samo­
rząd to jest element rewolucji 
ustrojowej w Polsce. Zmiana w 
Krakowie nie kończy się w 
chwili wyboru Rady ezy prezy­
denta, tylko dopiero się zaczy­
na. Jeżeli mówimy o nowym 
stylu zarządzania miastem to ra­
czej winniśmy się zastanowić nie 
w jaki sposób będzie on rządził, 
tylko jak będzie delegował wła­
dzę. Inicjatywa góry jest wte­
dy, gdy nie ma inicjatywy oby­
watela. Prezydent powinien my.

Ul
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Krzysztof Gbrlich

śleć o tym by w pierwszych 
chwilach swojego działania, dob­
rze i skutecznie uruchomić sa­
morząd terytorialny w Krako­
wie, w którym — jak w całej 
Polsce — jest samorząd jedno- 
stopniowy, tzn. gmina i koniec. 
Niemniej ustawa dopuszcza wew­
nętrzne podziały. Chciałbym, że­
by te podziały (na dzielnice) by­
ły podziałami ną dzielnice • samo­
rządowe, tzn. by były one w 
wielu sprawach pierwszą instan­
cją. By Magistrat rezygnował z 
pewnych swoich uprawnień np. 
dotyczących planowania prze­
strzennego. części spraw gospo­
darczych, itp.

Prezydent ma dbać 0 to, by 
*- administracja była efektyw­

na (z pewnością zmniejszona 
liczbowo w stosunku do tego co 
jest obecnie), przy czym powi­
nien być dobrym pracodawcą u- 
rzędników miejskich, a obywatel 
ma być obsługiwany, • nie za­
rządzany.

Wszyscy widzimy, że trzeba się 
kierować pragmatyzmem tzn. nie 
mitologizować żadnych mecha­
nizmów np. prywatyzacji, tyl­
ko rozwijać ją tak dalece jak się 
da i jak to jest korzystne dla 
społeczeństwa. Prezydent jest 
stróżem samorządu terytorialne­
go, a więc autonomii obywatel­
skiej.

JACEK WOŹNIAKOWSKI: 
Dotarliśmy do momentu, w ja­
kim możliwa jest polemika. Po­
lemika przyspiesza krążenie krwi, 
ale przede wszystkim tworzy no­
we, często najlepsze pomysły i 
rozwiązania. Oczywiście w na­
szej rozmowie przeważają zde­
cydowanie elementy zgodności, 
punktów spornych widzę mało, 
ale ' przecież są. Przede wszyst­
kim pragnę podkreślić, że 8 
dwóch wypowiedzi panów Gor- 
licha i Nowaka bardzo wiele 
wyniosłem dla siebie. Podzielam 
i wyrażałem już pogląd, że funk­
cja prezydenta, to w dużym sto­
pniu powinności koordynacyjne, 
pośredniczenie między różnymi 
podmiotami samorządowymi, a 
także pośredniczenie między 
Krakowem a światem. Zarząd 
miasta określiłem jako zbiorowe­
go Dietla, akcentując zarazem 
konieczność dekoncentracji wła- 

,dży. W tym'punkcie zgadzamy 
się wszyscy trzej. Pojawia się tu 
natychmiast bardżO ważne py­
tanie. Pytanie e zakres współ­
pracy ludzi z odpowiednią wie­
dzą i doświadczeniem, pomysła­
mi i kontaktami. Dla mnie rze­
czą podstawową jest ustalenie 
kręgu personalnego osób, na któ­
re mógłbym liczyć.

System samorządowy tworzy 
spore możliwości współ­
działania na różnych płaszczyz­

nach, np. komisji. Jestem prze­
konany, że Zarząd, Rada Miej­
ska i komisje muszą zmierzać do 
aktywizacji całego społeczeń­
stwa, które, powinno się poczuć 
uczestnikiem tego wszystkiego, 
co dziać będzie się w Krakowie. 
Dla mnie osobiście — jeśli zo­
stanę wybrany prezydentem — 
rzeczą podstawową jest zespół 
ludzi, którzy zechcą ze mną 
współpracować, przy czym — jak 
podkreśliłem — formy tej współ­
pracy rnogą być bardzo różne. 
Pytanie to kieruję wprost do 
panów Nowaka i Gorlicha, bo­
wiem nie wyobrażam sobie kie­
rowania sprawami Krakowa bez 
współudziału wiedzy i doświad­
czenia moich obecnych konku­
rentów. Bardzo bym panów pro­
sił 0 sprecyzowanie waszego 
stanowiska, tu na łamach „Dzien­
nika”, aby czytelnicy, obywatele 
Krakowa mieli pewność, że mia­
sto może na panów liczyć, nie­
zależnie ód wyniku wyborów.

EDWARD NOWAK: Podzie­
lam zdanie — odnosząc się do 
Spraw generalnych =» te panu­

> im

Edward Nowak

lllOsisli

3 V

fi
-11111131;1:1111<
'' ' ' ;

Jacek Woźniakowski

je między nami daleko idąca zbie­
żność poglądów. Nawiązując je­
dnak bezpośrednio do wcześniej­
szej wypowiedzi Krzysztofa Gor- 
licha, z jednym nie mogę się 
zgódźić. Chcę podnieść sprawy 
samorządu. Otóż wydaje mi się,, 
że nie jest rolą prezydenta or­
ganizowanie samorządności. To 
pole pozostawiłbym komitetom 
obywatelskim, z. których wszy­
scy trzej wywodzimy się. Na­
tomiast jestem zdecydowanie — 
podobnie jak moi szanowni przed­
mówcy —- zwolennikiem ma­
ksymalnie otwartej polityki. Bę­
dzie wielkim nieszczęściem Kra­
kowa jeżeli nie potrafimy wciąg­
nąć do współpracy również tych 
środowisk, które nie wygrały w 
tych wyborach. Wiele opcji po­
litycznych, różnych lobby nie 
znalazło miejsca w Radzie, to­
też trzeba uczynić wszystko, by 
przedstawiciele tych sił włączy­
li się do prac komisji, które 
należy rozszerzyć, a także w 
czyrnś co roboczo nazwałbym ra­
dą prezydencką. W radzie tej 
widziałbym miejsće dla wybit­
nych ludzi nauki, kultury, gos­
podarki; widzę t^kże konieczność 
angażowania takich właśnie lu­
dzi w formalnych strukturach 
Zarządu Miasta. Muszę też. po­
wrócić do kwestii prywatyzacji. 
Krzysztof Górlich mówi: nie 
mitológizujmy prywatyzacji. Ow­
szem zgoda, ale bez prywatyza­
cji naprawdę nie ruszymy szyb­
ko i skutecznie do przodu, Oczy­
wiście nie jest to cel sam w 
sobie, ale w moim przekonaniu 
najskuteczniejszy środek by 
właśnie osiągnąć cel, który tu 
wspólnie aprobujemy, co do któ­
rego jesteśmy zgodni. Po pro­
stu za prywatyzacją — oprócz 
czynników prawnych, moralnych, 
politycznych —• przemawiają 
przede wszystkim względy prag­
matyczne. Doświadczenie po­
ucza, że własność prywatna — 
w sferze gospodarczej — jest 
najefektywniejsza, najbardziej 
dynamiczna i skuteczna. Nato­
miast odpowiadając panu profe­
sorowi Woźniakowskiemu na 
jego pytanie dotyczące naszej 
współpracy, muszę się odnieść 
do moich cech charakterologicz­
nych. Owszem uważam się za 
pragmatyka z pewnym zacięciem 
apodyktycznym. Nie ułatńńa to 
współpracy, ale przecież jest nie 
do wyobrażenia sytuacja, w któ­
rej niezależnie od wyniku wy­
borów — współdziałanie to zo­
stałoby przerwane lub zawieszo­
ne. Oczywiście pozostaje pytanie 
o formę tej współpracy. Szcze­
rze mówiąc nie sądzę, aby istnia­
ła konieczność formalizowania i, 
instytucjonalizowania tej współ­
pracy. Mam bardzo precyzyjny. 
pogląd na Kraków i na mój u- 
dział w kształtowaniu oblicza 
miasta. Nasza rozmowa wykazu­
je znaczny stopień zgodności. Ale 
owa zbieżność występuje na pew­
nym pułapie uogólnień. Przy 
rozstrzyganiu konkretnych spraw, 
problemów, przy podejmowaniu 
decyzji pojawią się — bo mu­
szą — istotne rozbieżności i róż­
nice.

precyzując stanowisko w 
odpowiedzi na pytanie pana 

profesora chcę się odwołać do 
Ino jej , działalności w Krakow­
skiej Izbie Przemysłowo-Handlo­
wej, której przewodzę. Naszym 
celem w Izbie jest tworzenie 
bardzo silnego, wpływowego sa­
morządu gospodarczego. Ten sa­
morząd będzie całkowicie i w 
pełni, do dyspozycji władz miej­
skich. 1 to bez względu na wy­
nik wyborów prezydenckich w 
Krakowie. Musimy się przyzwy­
czaić, że w walce, . rywalizacji 
politycznej ktoś wygrywa, ktoś 
przegrywa, ale nie może to 0- 
znaczać zerwania więzi i naru­
szenia współpracy.

f Konkludując potwierdzam a- 
bsolutnie — niezależnie od wy­
ników wyborów — moją goto­
wość do współpracy z Zarzą­
dem Miasta, ale bez wchodze­
nia w jego struktury w przypad­
ku gdy tych wyborów nie wy­
gram. Nie podzielam poglądu, 
że po wyborach powinniśmy my 
trzej, kandydaci do prezydenckiej 
funkcji, pozostać w sposób insty­
tucjonalny powiązani ze struk­
turą władzy miejskiej. Byłby to 
zabieg sztuczny i nie sądzę, że 
najbardziej pożyteczny dla Kra­
kowa. Istnieje tyle płaszczyzn, na 
których może się realizować na­
sza współpraca...

KRZYSZTOF GÓRLICH: Przej­
dę od razu do trudnego pytania, 
pana profesora Woźniakowskie­
go. Miiimo że pytanie jest trud­
ne, moja odpowiedź będzie pro­
sta: Nigdy nie ukrywałem, w 
każdym razie od chwili rozpoczę­
cia kampanii wyborczej, że wi­
dzę możliwość zrealizowania sie 
w organach władzy wykonaw­
czej, temu chciałem się poświe- 
cić: wy^ńa ję, że praca w Za­
rządzie odpowiada moim ambi­
cjom. Równocześnie to właśnie 
ja, z grupą radnych, wysunąłem 
kandydaturę profesora Woźnia­
kowskiego na prezydenta, a z 
kolei inna grupa radnych zapro­
ponowała na to stanowisko moja 
osobę. Sam sobie zadawałem py­
tanie,. czy stajać do rywalizacji 
czynię słusznie. Doszedłem do 
wniosku, że jest to w jakimś, 
sensie powinność wobec demo­
kracji. choć przypuszczam. że 
wynik w-wyborach dla mnie nie 
będzie imponujący, ale przecież 

’ nie w tym rzecz.
Odpowiadając całkiem wprost 
'-'deklaruję chęć pracy w 

Zarządzie, niezależnie od wyni­
ku wyborów, bo przecież w isto­
cie układ personalny nie jest 
tutaj najważniejszy. Oczywiście 
skłaniam się jakby bardziej w 
stronę profesora Woźniakowskie­
go, ale jestem przekonany, że 
ewentualna współpraca z pa­
nem Edwardem Nowakiem by­
łaby interesującym doświadcze­
niem. bowiem — jeśli mogę wy­
razić taki pogląd — sadze, że 
nasze stanowiska wobec ' pro­
blemów Krakowa uległyby zna­
cznemu zbliżeniu...

EDWARD. NOWAK: Ja też 
jestem o tym przekonany...

KRZYSZTOF GÓRLICH: Kon­
tynuując moją myśl pragnę pod­
kreślić. że uważam się za prag­
matyka. Cel jaki sobie stawiam 
to doprowadzenie do możliwie 
maksymalnej partycypacji oby­
wateli w życiu miasta, w proce­
sach decyzyjnych, a nade wszy­
stko ożywienia życia publiczne­
go tak, aby. podejmowanie waż­
nych dla Krakowa inicjatyw by­
ło mocno uspołecznione. Oczy­
wiście nie przekreśla to prezy­
denckich uprawnień i roli ini­
cjatywnej, jaka ten urząd wi­
nien posiadać.

sobowość prezydenta mu- 
śi być bardzo wyraźna i 

silna na tyle, aby uzupełniać w 
konkretnym działaniu wszyst­
kie, szersze, ale być może nie do 
końca kompletne propozycje Ra­
dy. Sądzę, że problem o którym 
mówię, kwestie wzajemnych re­
lacji między Zarządem, Radą i 
innymi ciałami samorządowy­
mi zweryfikują prace nad pla­
nem przestrzennego zagospoda­
rowania. Na tej płaszczyźnie bę­
dą istniały możliwości realiza­
cji zarówno aspiracji najbardziej 
lokalnych, jak i szerszego inte­
resu całego miasta. Ujmując 
rzecz w wielkim skrócie, mo­
żna powiedzieć, że struktura wła­
dzy będzie miała konkretny 
wpływ na strukturę nianu za­
gospodarowania przestrzennego.

(Dokończenie na stt. 4)
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Rehabilitacja ofiar „procesu szesnastu"
MOSKWA (PAP). Decyzją ple­

num Sądu Najwyższego ZSRR z 
18 kwietnia 1990 roku umorzo­
no postępowanie karne wobec 
byłego dowódcy Armii Krajo­
wej generała brygady Leopolda 
Okulickiego oraz członków pod­
ziemnego parlamentu i rządu 
polskiego Jana Jankowskiego,

Co dalej z komitetami obywatelskimi?
(Dokończenie m str. 1) 

dopóty, dopóki nie zostanie ści- 
ile określona rola Lecha Wałęsy 
i Tadeusza Mazowieckiego.

MAREK CHOLEWKA, sygna­
tariusz „Porozumienia Centrum”:

— Uważam, że komitety oby­
watelskie powinny stanowić fo­
rum współpracy osób i ugrupo­
wań o różnych, jawnych poli­
tycznych opcjach. Każdy kto włą­
czył się w pracę komitetów pod­
jął suwerenną decyzję » dlatego 
nie warto narzucać im (komite-

Dyrektor Jajszczyk twierdzi:

Nie będzie rewolucji czynszowej
(Dokończenie "ze str. 1) 

sunku do ubiegłorocznej ceny 
metra kwadratowego. Ma przy 
tym zapewnienie, że w następ­
nym roku. tj. w 1991 uzyska wy­
równanie. To oznacza. ■ że więk­
szą część wymaganego wkładu 
trzeba pokryć z własnych środ­
ków. Dla wielu rodzin sa to 
kwoty przekraczające ich możli­
wości finansowe. Zwiększenie 
'środków na rewaloryzacje premii 
gwarancyjnej pozwoli na licze­
nie jej w stosunku do ceny me­
tra kwadratowego z poprzednie­
go kwartału. Nie jest to wpraw­
dzie jeszcze rozwiązanie w pełni 
satysfakcjonujące zainteresowa­
nych, ale na pewno korzystniej­
sze od obecnego.

Ną wtorkowym posiedzeniu 
Międzyresortowego Zespołu ds. 
Budownictwa Mieszkaniowego o- 
mawiano również sprawę refor­
my czynszów. Z uwagi ną opóź­
nienie w pracach legislacyjnych 
nad nowelizacją prawa lokalo­
wego. nie grozi nam w br. re­
wolucja czynszowa, ani też lik­
widacja czynszów urzędowych w 
budynkach komunalnych, zakła­
dowych i prywatnych kamieni­
cach czynszowych.

Rozważana jest natomiast moż­
liwość podniesienia, no raz osta­
tni — jak zapewnia dyr. Jaisz- 
czyk — urzędowej stawki czyn­
szowej. Nie zdradził jednak, jak 
duży byłby to wzrost. Podał je­

Plastyka ’

Smutny dyplom
Na plastyczne Wystawy lu­

dzie chodzą z wielu powo­
dów m. in.: ze snobizmu, 

w celach towarzyskich, handlo­
wych. no i oczywiście po to by 
przeżyć coś, czego nie sposób od­
naleźć w codziennej krzątaninie. 
Niestety ostatnimi laty, ci wymie­
nieni na końcu mają coraz mniej 
powodów do prawdziwej satysfa­
kcji. Wychodzą z wystaw nie tyl­
ko niezadowoleni, a wręcz bar­
dziej zestresowani niż przed wej­
ściem do ekspozycyjnych sal. Z 
powyższego stwierdzenia wcale 
nie wynika, że sztuka koniecznie 
musi dawać odbiorcy wytchnie­
nie, uspakajać go oraz likwido­
wać jego niepotrzebne ńapięcia, 
choć V tego niejeden z jej mi­
łośników oczekuje Sztuka, musi 
być jednakże w jakiś sposób zaj­
mująca w uniwersalnym tego 
słowa znaczeniu Obojętność od­
biorcy, jego zniechęcenie, jest 
największym wrogiem artysty 
i pracy przez niego wykonanej. 
Nie wolno także zapominać, iż 
sztuka jest jednym z ważniej­
szych rodzajów międzyludzkich 
więzi, bardzo specyficznym sposo­
bem komunikowania się nawet 
różnych kultur, oddalonych mię­
dzy sobą epok, czy nawet cywi­
lizacyjnych formacji. Zerwanie 
tych więzi, zlekceważenie funk­
cji sztuki jako swoistego jeżyka 
oznacza jej własna śmierć, a co 
zatem idzie i śmierć twórcy jako 
artysty, konstruktora owego języ­
ka najbardziej chyba uniwersal­
nego spośród innych.

Utarło się sądzić, iż talent ar­
tystyczny oraz pracowitość są 
gwarancją sukcesu w sztuce. O* 
wszem, ale pod warunkiem, że 
potraktujemy je tylko jako stałe 
elementy tego sukcesu, nie zaś 
jako jego jedynych sprawców. Do 
pracy artystycznej trzeba mieć 
jeszcze coś w rodzaju prawdzi­
wego powołania takiego, jakie

Kazimierza Pużaka, Adama Hie­
nia, Stanisława Jasiukowicza, 
Aleksandra Zwierzyńskiego, Ka­
zimierza Bagińskiego, Eugeniu­
sza Czarnoskiego, Stanisława 
Mierzwy, Zbigniewa Stypułkow- 
skiego, Józefa Chacińskiego, 
Franciszka Urbańskiego i Anto­
niego Pajdaka z powodu braku 

tom) jednolitej linii politycznej.
Powinny być pluralistyczne.

Komitety obywatelskie wy­
pełniły historyczną rolę w kształ­
towaniu samorządności i upod­
miotowieniu społeczeństwa. Po­
winny dopełnić tę rolę poprzez 
przeprowadzenie wyborów do 
samorządu na najbliższym szcze­
blu * być obiektywnym zaple­
czem dla demokracji. W sprawie 
sfederowania komitetów powinni 
się wypowiedzieć ich członkowie.

(ff)

dynie, że obecnie lokatorzy 
wspomnianych mieszkań płaca 
czynsz stanowiący zaledwie 15 
proc, rzeczywistych kosztów bie­
żących utrzymania. To powoduje, 
że wielu właścicieli nie stać już 
na wykonywanie nanraw. orać 
konserwacyjnych, nie mówiąc o 
remontach. (PAP)

CELE TE
(Dokończenie ze str. 3) 

Wyznają pogląd, że decyzjami 
Zarządu nie wyjdziemy z kry­
zysu. Natomiast postanowienia 
podjęte na szczeblu samorządo­
wym z maksymalnie, dużym 
udziałem ęzastkowych decyzji 
poszczególnych obywateli stwa­
rzają autentyczną. rzeczywista 
szansę pokonania trudności i 
przeszkód utrudniających nam 

oozo- 
ooinii

życie. Nie mogę też 
stawić bez odpowiedzi 
pana Nowaka na. temat prywa­
tyzacji. Otóż sadzę że w naj­
bliższych latach należy możliwie 
znacząca cześć dotychczasowe­
go majątku państwowego prze­
mienić w majątek komunalny. 
Ważne wyda je sie i to. że etap 
komunalizacji majątku przenie­
sie wszystkie decyzje prywaty­
zacyjne do Krakowa — i mo­
że je ułatwić. Generalnie nras-

winni mieć także: ksiądz, lekarz 
czy społecznik. Powołanie zaś to 
przede wszystkim przeczucie lub 
uświadomienie sobie celu swej 
działalności. Kolorami, liniami, 
światłem umieszczonym na obra­
zie można się starać coś powie­
dzieć. coś zasugerować tub cze­
muś się przeciwstawić. Można 
także bezmyślnie bawić się nimi, 
dopasować je do siebie no to tyl­
ko, aby uzyskać jakiś przypadko­
wy efekt. Rzecz jasna artysta z 
powołania, przeczuwający swój 
cel może tak postępować, bowiem 
właśnie owo przeczucie czyni te 
zabiegi wartościowymi. Niestety 
na wielu wi/stawach prezentowa­
nych w krakowskich galeriach 
czuje się, iż twórca wzmiankowa­
nego już celu nie posiada i ro 
omacku szuka czegoś nieokreślo­
nego. Przeczucie bowiem daje 
dziełu twórcy siłę Nawet jeżeli 
popełnia on błędy owa siła 
zmniejsza ich negatywny efekt do 
minimum. A wówczas my odbior­
cy jesteśmy mu w stanie błędy 
te wybaczyć.

W salach krakowskiego Biura 
Wystaw Artystycznych czynna 
jest w chwili obecnej wystawa 
zatytułowana „Dyplom 90”. Pre­
zentowane są na niej .prace, głó­
wnie malarskie, tegorocznych ab­
solwentów naszej Akademii Sztuk 
Pięknych, są to obrazy, które, po­
kazali oni przy obronie dyplomu 
wieńczącego . pięcioletnie studia 
na Akademii. Musze -orzyznać, że 
obejrzałem tę ekspozycję ze 
smutkiem, nawet nie z niepoko­
jem, nie ze złością, czy irytacją. 
Rezygnacja — to byłoby najlep­
sze słowo jakiego powinienem w 
tej chwili użyć. Jest rzeczą zro­
zumiałą. że studia ńa. Akademii 
nie są w stanie uczynić ze średnio 
utalentowanego młodego człowie­
ka , artysty w pełni dojrzałego. 
Studia . daje mu newien rodzaj 
warsztatowej wiedzy, uczą go pod- 1 
staw komponowania obrazu, v> I 

w ich działaniach znamion prze­
stępstwa. Wszyscy wyżej wy­
mienieni obywatele polscy zostali 
zrehabilitowani. Obywatelce 
Rzeczypospolitej Polskiej !• 0- 
kulickiej Kolegium Wojskowe 
Sądu Najwyższego ZSRR prze­
słało informację o rehabilitacji 
L. Okulickiego.

Informację w podanym powy­
żej brzmieniu, która wcześniej 
nie ukazała się w żadnym ser­
wisie informacyjnym radziec­
kich środków masowego prze­
kazu, przesłano Wydziałowi 
Konsularnemu Ambasady Rze­
czypospolitej Polskiej w Związ­
ku Radzieckim.

Informacja nie zawiera żad­
nych innych danych, nie mówi 
też nic o miejscu spoczynku ge­
nerała Okulickiego, który ska­
zany na dziesięć lat więzienia, 
zmarł w 1946 roku.
. Przypomnijmy, że wymienieni 
w oficjalnym komunikacie oby­
watele polscy, wybitni działacze 
państwa podziemnego zostali w 
marcu 1945 roku podstępnie, 
pod pretekstem prowadzenia 
rozmów z dowództwem Armii 
Czerwonej, zwabieni do pod­
warszawskiej siedziby NKWD, 
aresztowani i wywiezieni do 
Związku Radzieckiego, gdzie w 
czerwcu 1945 roku stanęli przed 
sądem radzieckim i sądzeni we­
dług radzieckiego prawa — ska­
zani na kary pozbawienia wol­
ności — Od czterech miesięcy do 
dziesięciu lat. W „procesie szes­
nastu” sądzeni byli także Stani­
sław Michałowski, Kazimierz 
Kobylański i Józef Stemler któ­
rych uniewinniono. (PAP)

SAME...
nę podkreślić, że w moim prze­
konaniu o Dowodzeniu naszych 
wspólnych przecież wyobrażeń o 
Krakowie zadecyduje uspołecz­
nienie i dekoncentracja możli­
wie szerokiego zakresu decvz.ii 
dotyczących miasta.

DZIENNIK POLSKI: Dzięku­
jąc Panom za zgodę na te roz­
mowę i przybycie do „Dzienni­
ka” — nie ukrywamy na ko- 
niee. że świadomie przyjęliśmy 
tutaj głównie role słuchaczy nie 
eheąe ingerować w prezentację 
poglądów. Sadzimy, że one dziś 
najbardziej interesują naszych 
Czytelników. Mamy nadzieje, że 
wybrany przez Rade prezydent 
Krakowa wkrótce odpowie na 
pytania „Dziennika”.' dziś przez 
nas nie zadane...

Notowali:
ZBIGNIEW PEŁKA 

JANUSZ SWTĘS

końcu także w zależności od &- 
sobowości pedagogów, oddziały­
wają na kształtowanie się rozu­
mienia stosunku pomiędzy sztuką 
a rzeczywistością Reszta należy 
już do młodego artysty, samotnie 
musi on potem weryfikować to, 
czym nasiąkł w Akademii.

Niestety to, co pokazali tego­
roczni absolwenci, zresztą w mi­
nionych kilku latach nie było le­
piej, mało ma wspólnego z mar 
larstwem z prawdziwego zdarze­
nie. Osobiście wołałbym oglądać 
Obrazy, w których widzi się mlo- 
dzieńczą naiwność, ale podpra­
wianą prawdziwą pasją kreowa­
nie, lub niszczenia wartości. Nic 
z tego, to, co wisi na ścianach 
BWA jest smutną zabawą w 
sztukę. Można oczywiście wyciąg­
nąć z tego jakieś wnioski, ale 
będą one natury socjologicznej, 
będą świadectwem pewnych po­
staw typowych dla naszych cza­
sów, nie zaś rozmową o wartości 
czy przeznaczeniu sztuki.'

Tegoroczni absolwenci dokonali 
tego o czym pisałem powyżej — 
zerwali więzi pomiędzy odbiorcą, 
a nimi samymi, zapomnieli, że 
sztuka jest rodzajem uniwersał? 
nego języka. Ich propozycja po­
dobna jest do człowieka, który 
bez kompletnej znajomości gra­
matyki obcego dla siebie języka 
stara się nim porozumiewać Zna 
on wiele słów, lecz nie wie wła­
ściwie po co. Trzy zestawy prac 
wydawały mi się mocno odstają­
ce od reszty, odstające w dobrym 
tego słowo znaczeniu: „Kilka 
słów o człowieku” Kazimierza 
Frączka z pracowni Stanisława 
Rodzińskiego, „Domki” Beaty 
Poławskiej z pracowni Jana 
Szancenbacha oraz tkaniny „Re- 
guiem J. Brahmsa” Anny Jarzą­
bek z pracowni Ryszarda Kwiet­
nia. Reszty nie radziłbym oglą­
dać.

ANDRZEJ WARZECHA

Faworyt zgubił punkt!
Wyrównanie w 90 minucie! ♦ Operetkowy występ Valderramy 

Znowu pomyłki sędziów + Festiwal... kartek
Znamy już 11 drużyn, które awansowały do 1/8 finału piłkarskich 

MS ..Italia ’90”. Są to: Włochy, CSRF, Kamerun, Rumunia, Argentyna, 
Brazylia, RFN, Jugosławia, Kolumbia, Belgia i Hiszpania. Wczoraj fa­
woryzowany zespół RFN tylko zremisował z Kolumbią...
♦ RFN — KOLUMBIA 1:1 (0:0). 

Bramki: Littbarski (87); Rincon 
(90). Sędz. Alan Snoddy (Irlan­
dia Płn.). Widzów 72 tys. Żółte 
kartki: Berthold (RFN) — Her- 
rera, Gabriel Gomez i Alvarez 
(K).

Piłkarze niemieccy tym razem 
zawiedli. Aż dziwne, że nie pre­
ferowali częściej gry skrzydła­
mi, że zawężali pole gry i stu­
kali rozwiązań w środku boiska. 
Taka taktyka okazała się wodą 
na młyn rywala, który zagęścił 
strefę gry między linią połowy 
boiska a własnym polem kar­
nym.

Niemcy próbowali czasem za­
skoczyć grającego daleko poza 
bramką Higuita, ale ich strza­
łom zabrakło precyzji. Rywal 
natomiast, wykorzystując swe 
świetne wyszkolenie techniczne, 
zwalnia! grę do maksimum. Nie­
stety, sławny w Ameryce Połu­
dniowej — Valderrama, popisał 
się niesportowym trickiem: udał 
kontuzję lewej nogi (choć został 
zahaczony w prawą), opuścił 
boisko na noszach, aby na nie 
za chwilę powrócić- Być może 
takie sztuczki podobają się za 
„wielką wodą”, ale we Wło­
szech powitały go koncerty gwi­
zdów.

Kiedy w 88 min. Littbarski po 
dynamicznej akcji uzyskał dla 
RFN prowadzenie wydawało się, 
że Kolumbijczycy muszą ten 
mecz przegrać. A tymczasem w 
ostatniej minucie meczu Val- 
derrama wypuścił Rincorna, któ­
ry 'nalazłszy się sam na sam z 
Illgnerem, posłał piłkę między 
nogi bramkarza i ta wtoczyła

Rzut bezkarny 
Miecugowa

Wynikami poniedziałkowych 
spotkań jestem' wyraźnie zdegu­
stowany (i mam nadzieję, że nie 
tylko ja jeden). Po pierwsze spra­
wiedliwiej byłoby gdyby z pary 
Argentyna — Rumunia chociaż 
jedna drużyna odpadła z dalszych 
rozgrywek, skoro każda z nich 
tylko w połowie zasługuje na a- 
wans. Ale tak to już jfst na tym 
świecie, że często awansują ci, 
którzy najmniej na to zasłużyli. 
Po drugie nie spodziewałem się, 
iż ludzie radzieccy potrafią tak 
bezlitośnie pobić Murzynów! Co 
robił w tym dniu tak dotychczas 
skuteczny kameruński czarownik? 
Zaspał? Wziął sobie L 4? Jeśli 
był na stadionie to widocznie je­
go czary nie działają na Rosjan 
(co zresztą by mnie zdziwiło: 
w ZSRR, jak i w całym byłym 
obozie byłego realnego socjalizmu 
tak długo obowiązywały zasady 
magicznego myślenia, że można 
się było uodpornić).

Trenerskie opinie...
FRANZ BECKENBAUER (RFN); 

„Przez pierwsze 20 minut graliś­
my dobrze. Potem drużyna się 
zdekoncentrowała, co zresztą jest 
zrozumiałe — zwycięstwo w gru­
pie miała zapewnione. Kolumbij­
czycy zagrali doskonale, prawie 
po brazylijsku. Zasłużyli na re­
mis”.

FRANCISCO MATURANA (Ko­
lumbia): „Najdramatyczniejsza
była końcówka meczu. Na szczę­
ście udało nam się zremisować i 
zapewnić awans. Gramy coraz 
lepiej...

IVICA OSIM (Jugosławia): 
„Graliśmy nieco zbyt nerwowo, 
ale wygraliśmy. Jesteśmy dobrze 
przygotowaniu do dalszych gier. 
W następnych meczach będziemy 
grać jeszcze lepiej.”

SPRINTEM
4 LENZERHEIDE. 8. etap 

kolarskiego wyścigu zawodow­
ców dookoła Szwajcarii wy­
grał Jaermann (Szwajcaria). 
Liderem imprezy jest Kelly 
(Irlandia). Jaskuła jest piąty.

4 POZNAŃ. Kolegium ds. 
wykroczeń rozpatrzy wkrótce 
sprawę piłkarza Olimpii Pio­
tra S. za jazdę w stanie nie­
trzeźwym (2,13 promila alko­
holu we krwi).

4 WIEDEŃ. Polski żużlo­
wiec Piotr Świst, który uległ 
wypadkowi podczas półfinału 
MS w jeżdźie parami, po 8 
godz. odzyskał przytomność I 
z oddziału intensywnej terapii 
przeniesiony został na oddział 
powypadkowy. 

się do niemieckiej bramki. Ci, 
którym podobał się sposób gry 
Kolumbijczyków przyjęli remis 
z zadowoleniem.

4 JUGOSŁAWIA — ZJEDNO­
CZONE EMIRATY ARABSKIE 
4:1 (2:1). Susie (5), Paneev 2 (8 i 
46), Prosinecki (90); Jumas (21). 
Sędz. Takada (Japonia). Żółte kar­
tki: Brnovic, Sabanadzovie i Pet- 
rorie (Jug.) — K. G. Mubarak 
(ZEA). Czerwona kartka: K. G. 
Mubarak (ZEA).

Wysokim zwycięstwem nad zes­
połem arabskim Jugosłowianie za­
pewnili sobie awans do fina­
łów. Początek był bardzo Domyśl­
ny dla Jugosłowian, już do 8 mi­
nutach prowadzili 2:0 i zanosiło 
się na festiwal strzelecki. Ale po­
tem spuścili oni z tonu i od cza­
su do czasu rvwal ruszał do 
kontrataku. W 21 miń./ po do- 
środkowaniu Abdulrahmana, pił­
kę przejął Jumas i zmusił do ka­
pitulacji bramkarza Jugosłowian 
Irkoriea. Po przerwie znów na­
stąpił krótkotrwały zryw Jugosło­
wian, ale przy stanie 3:1 mecz 
stracił ną widowiskowości i wy­
nik meczu ustalony został dopie­
ro w. ostatniej minucie/ Inna 
sprawa, że zwycięzcy mieli ułat­
wione zadanie, gdyż rywal grał 
Od 76 min. w „dziesiątkę”.

4 WŁOCHY — CSRF 2:0 (1:0). 
Bramki: Schiilaci (9), Baggio (771 
Sędz. Joel Ouiniou (Francja). Żół­
te kartki: Chovanec, Skuhravy 
(CSRF) — Baggio i Berti (W). 
Widzów ok. 70 tys.

Czechosłowacy mieli obiecane 
atrakcyjne nagrody (nowe samo­
chody „favorit”) za wygranie z 
gospodarzami mistrzostw, ale ta­

Ekspert „Dziennika” — Włodzimierz Lubański:

Potrzeba trochę oddechu...
— RFN zagrała nieco słabiej niż ,na początku mistrzostw.,.
— Był to już jej trzeci mecz. Każda drużyna podczas długiego tur­

nieju potrzebuje trochę oddechu, 'Niemcom brakowało nieco świeżo­
ści. Natrafili przy tym na bardzo dobrze zorganizowaną drużynę Ko­
lumbii. Do przerwy miała dwie dogodne sytuacje bramkowe, z któ­
rych minimum jedna powinna wykorzystać Zwycięstwo RFN byłoby 
niesprawiedliwe. Dobrze, że Kolumbijczycy awansozpali. Prezentują 
oni kombinacyjną grę. doskonałe wyszkolenie techniczne, dobre usta­
wienie na boisku.

— Jugosławia łatwo poradziła sobie ze Zjednoczonymi Emiratami 
Arabskimi. Na co ją jednak naprawdę stać?

—- W ósmej minucie Jugosławia prowadziła już 2:0 i było... „po 
herbacie”. Jest ona drużyną bardzo ciekawych indywidualistów. Nie 
spodziewam się jednak, że da sobie radę z silniejszymi zespołami. Po 
prostu za dużo posiada luk. zawodnicy zbyt często odpuszczają grę.

— Jak się Panu podobał występ gospodarzy mistrzostw?
— Włosi potwierdzili swoją klasę Są dla mnie faworytem numer 

jeden dó zdobycia tytułu mistrza świata. Jeśli Baggio i Schiilaci po­
trafili tak udanie zastąpić Mialliego i Carneuale. to znaczy, że zespół 
jest bogaty kadrowo. Ciekawe jednak kiedy Włosi będą mieli słabszy 
dzień, bo to w turnieju musi nastąpić. Bardzo dobrze zaprezentowali 
się też Czechosłowacy. Sprawili rywalom dużo kłopotów.

CARLOS ALBERTO PARREI- 
RA (ZEA): „Nie mieliśmy szczę­
ścia do sędziego, który podykto­
wał zbyt wiele rzutów wolnych 
przeciwko nam. Zrobiliśmy wszy­
stka na co nas było stać”.

Gest Higuity...
Bramkara reprezentacji Ko­

lumbii Rene Higuita odwiedził w 
Bolonii młode'go włoskiego kibi­
ca, który w ub. roku uległ niesz­
częśliwemu wypadkowi. 15-letni 
Ivan DsIFoglio został ranny 
wskutek eksplozji ładunku wy­
buchowego wrzuconego do Docią­
gu wiozącego kibiców Bologny 
na mecz we Florencji. Musiał 
przejść aż 6 operacji plastycz­
nych. Piłkarz podarował chłoocu 
flagę kolumbijska, kilka innych 
prezentów i obiecał mu zostawić 
przed wyjazdem do kraju swoja 
koszulkę reprezentanta.

Zdaniem bukmacherów
Oto najnowsze notowania book- 

macherów Krakowskiej Giełdy 
Towarowo-Pienięinej ..Mondiale 
’96” w kategorii ..mistrz śwf sta”: 
RFN 2:3. Brazylia 1:3. Włochy 
1:3. Holandia 2:7. Anglia 1:5 Ar­
gentyna 1:3. Szwecja 1:6. Urug­
waj 1:8. Jugosławia 1:7. Hiszpa­
nia 1:8, Belgia 1:10.

Tarnowianin laureatem
Spośród 690 prae na ogólnopol­

ski konkurs na wypracowanie o 
tematyce olimpijskiej 1 sporto­
wej dla uezniów szkół podstawo­
wych przyznano 13 nagród. Jedna 
z nich przypadła młodemu miesz­
kańcowi Tarnowa, Grzegorzowi 
SsemeniowL Gratulujemy! 

ka stawka często paraliżuje po­
czynania graczy. Zwycięstwo z 
drużyną, której wartość transfe­
rowa oscyluje w granicach 170 
min dolarów, byłoby wielką sztu­
ką. Tym bardziej, że Włosi zaczę­
li spotkanie w ostrym tempie i 
już w 9 min. Schiilaci uzyskał 
głową prowadzenie. Później 4- 
-krotnie- bramkarz Czechosłowa- 
ków — Strejskal bronił strzały 
napastników gospodarzy. Po 
przerwie gra nabrała jeszcze 
większej dynamiki. Najpierw (56) 
francuski -sędzia nie przyznał go­
spodarzom karnego po faulu 
Haska na Schillacim, a w 66 min. 
Griga uzyskał prawidłowo wy­
równanie, ale arbiter odgwizdał 
spalonego (11). Wreszcie w 77 
min. radość na Stadio Olimpico: 
Baggio efektownie minął 3 ry­
wali i podwyższył wynik na 2:0. 
Dodajmy, że w meczu tym wy­
stąpił nowy duet napastników 
włoskich Carnevale’go i Vial- 
li’ego zastąpili: Baggio i Schiila­
ci, a u rywali zabrakło Kubika.

4 AUSTRIA — USA 2:1 (0:0). 
Bramki: Ogris (50), Rodax (63) — 
Murray (83). Sędz. J. Al Shariff 
(Syria). Żółte kartki: Linderber- 
ger, Pecl, Resinger, Artner, Zsak, 
Glatzmayer (Austria), Windisch- 
tnann, Banks, Caligiuri, Murray 
(USA), czerwona kartka: Artner 
(Austria).

Mecz stał na przeciętnym po­
ziomie. Bardziej skuteczni okaza­
li się Austriacy i oni też zasłuże­
nie wygrali, choć od 32 min. wy­
stępowali w „dziesiątkę”, gdyż 
czerwoną kartkę otrzymał Art­
ner. Szanse na strzelenie gola dla 
Austrii mieli też w 42 min. Her­
zog ’ w 73 min. Rodax. Najwięcej 
pracy miał... syryjski sędzia, któ­
ry co kilka minut sięgał do kie­
szeni po kartki.

Punkty i bramki
GRUPA „A”

1. Włochy 3 6 4—0
2. CSRF 3 4 6—3
3. Austria '3 2 2—3
4. USA 3 0 2—8

Grupa „D”
1. RFN 3 5 10—3
2. Jugosławia 3 4 6—5
3. Kolumbia ,3 3 3—2
4. ZEA 3 0 2—11

Dziś grają...
Dziś grają: Brazylia — Szkocja 

i Szwecja — Kostaryka ter. C).

Mondialki...
Radziecki bramkarz Dasajew 

poinformował, że kończy repre­
zentacyjną karierę. W drużynie 
narodowej rozegrał 97 spotkań...

❖
Trener reprezentacji Brazylii. 

S. Lazaronj oświadczył, że w 
meezu ze Szkocja w ataku obok 
Carecl zagra Romario. który ma 
zastąpić Mullera. A co z Bebeto? 
Grał on -w ostatnich minutach 
spotkania z Kostaryka, ale na­
rzeka na bolące kolano.

*
Piłkarzy Kostaryki odwiedził 

były prezydent kraju. laureat 
nagrody Nobla Oscar Arias. Po­
gratulował im dzielnej postawy i 
życzył awansu do drugiej rundy.

*
Kibice brazylijscy przywieźli 

Ze sobą największa flagę na mi­
strzostwach. Ma ona... 30 m dłu­
gości i W m szerokości. Kibicom 
jeszcze ani razu nie udało sie 
wejść na stadion z cała flaga. 
Jest ona bowiem podzielona na 
cztery części.
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MIECZYSŁAW ŁAGAN
DOKTOR MBDYCYKY

nasaz najukochańszy Tataii, Dziadziuś i Brat, Mswasffl ed ass « 
aawace 1S czerwce 1990 r.

Pogrzeb odbędzie się w środę S8 ezerwea o go<Ss. 9.18 a kaplicy 
cmentarne Rakowickiego.

Msse ów. za spokój Jego duszy odprawiona zostania w poniedzia­
łek, 3S czerwce © godz. 8.30 w. Kolegiacie św.1 Anny.

Zegnamy Go s miłością
CÓRKI I RODZINA

Prosimy « niaskładanie Ssonóoleneji.

PRACA

SABEZPIBCKBNIA przed włamaniem, komfortowe obiel* drzwi, montaż okapów — poleca „TEMPO", M-34-30, »-i». g-eitsi

, 2 głębokim żalem zawiadamiamy, ta zmarf
płk. dr med. MIECZYSŁAW ŁAGAN

długoletni zasłużony oficer, lekars Wojskowego Szpitala Klinicz­
nego w Krakowie.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 30 eserwea o godz. 9.13 na cmen­
tarzu Rakowickim.-

Kadra, pracownicy cywilni 
Wojskowego Szpitala 

Klinicznego w Krakowie

ZABE7PIECZANIB drswt przed wła­
maniem s komfortowym obiciem — 
montaż zamków, drtwl harmonijko­
wych oras spraedaż zamków, ekaju 
itp. - poleca „ROMEK" KZU „Re­
nowacja" Kraków, Warneńczyka 7, 
tęL 56-82-78, g-92054
OKAPY, tapleerki, zamki, żaluzje — 
boazeria z montażem. Tel, 44-42-08, 
44-60-45. " '
‘l»YWAN§E«'VTCE’> czyszczenie 
W&P-em. Danek teł. 33-01-39.' ,'
montaż 'bóazęrfff tel? .42-1^79, 
ANTBW‘'tóstSlii1e" ■ „TiES^T" ' Tel. 
4I-S0-07; g-19579
„AVEX” tel. 22-61-31 Oferuję, przewo­
dy. kable, osprzęt, przedłużacze si­
łowe. praewody spawalnicze. Rachun­
ki. g-2012S

Uwaga okazja!
Najniższe ceny'
NEPTUN

2.839.6M
.NEPTUN

8.425.060

515 
ił
257 
z?

Z głębokim żalem zawiadamiemy, że 10 czerwca 1990 r. w wieku 
78 lat zmarł nagle, opatrzony -św. sakramentami

My 
LUDWIK DELKOWSKI 

SODAŁIS MARIANUS
były długoletni Prezes Spółdzielni Pracy „Montownia”. w Krako­
wie, prawy i szlachetny człowiek, nasz najukochańszy Mąż, Oj- 

* ciec, Brat, Teść i Dziadziuś.
Msza iw. żałobna zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim w czwartek 21 czerwca o godz. 9.15, po czym na­
stąpi odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku
RONA, CÓRKA, MĘC, WNUK, SYNOWA Z MĘŻEM 

I SYNEM, SIOSTRY, BRACIA I RODZINA

oferuje
.jNTERMAS”

Kraków
ul. Kr. Jadwigi 144A

g-21554

«. f p.

GRZESIU JUSZCZYK
najdroższy Syn, Brat i Wnuk, opatrzony św. sakramentami zmarł 

15 czerwca IWO r. przeżywszy 16 lat.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w czwartek 21 czerw­

ca o godz 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym na­
stąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, 
o czym zawiadamiają pogrążeni w bezgranicznym bólu i rozpaczy

RODZICE, SIOSTRA, RODZINA, PRZYJACIELE
'a

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 16 czerwca 1990 r. w wieku 
78 lat zmarł nagle, opatrzony św.ł Sakramentami

A t p.
ANDRZEJ JUSZCZAK

ŁEK. STOMATOLOG
były wieloletni pracownik Służby Zdrowia, najukochańszy • Mąż, 

Brat, Ojciec i Dziadziuś.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim w czwartek 21 czerwca o godz. 11, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w głębokim smutku
ŻONA. SIOSTRĄ, CÓRKA. SYN, WNUKI I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
44-65-41, g-19919 
Żaluzje srebrzyste, kolorowe. Teł. 
53-86-24. ______________ g-19530
UKŁADANIE, lakierowanie, wosko- 
wanle, Tel, 22-23-38, g-1495T
DOMOFONY — montaż. Tel. 44-76-34.

. _____  ■■ , ' : gk-91778 .
„DOMATOR” — tapicerka drzwi, 
zemM zaczepy okienne. Teł, 43-12-06.

'  g-17718
DEZYNSEKCJA, deratyzacja.' Tel. 
35-75-89.______________ g.k-91884
VIDEOREJESTRACJE, tel. S8-89-27.

'   g-18892
DRUGIE (dodatkowe) drzwi* zamki, 
zabezpieczenia antywlamaniowe. ta- 
plcerki, drzwi harmonijkowe — 
montuje „Solidność”, '43-41-90, do 18. 
________________ _____________g-lS463 
JOWISZ, Helios — naprawdę. Tel. 
22-01-32.____ g-19300
TAPICERKA drzwi — zamki - Ma- 
rzyński. Tel. 44-62-95. g-15968 
FIRMA M F MICRÓELECTRONICS 
oferuje montaż najnowszych i naj­
tańszych domofonów. Informacje 
22-08-61, 11-15. - . . ' K-33&4
Y1DEOBAJT — przestrajanie telewi­
zorów na system Secam-Pal w domu 
Klienta. Tel. 22-lł-M, (S-13), 
DYWANY. Śpicerkę czyści „Snół- 
dzielnia", 43-42-86 g-18302
VIDEO Souvenlr, rejestracje uroczy- 
Stoścl. Teł. 47-34-Sa. ■ g-17399
UKŁADANIE, cykllnowanie. Tel. 
48-37-83.______ g-17716
ŻALUZJE przeciwsłoneczne — montu- 
ję. Gwarancja. Tel. 33-M-53,, gk-92586

8- t »•
BORYS PASTRYK

nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadek, uczestnik Kampanii Wrze­
śniowej 1939 r., odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro­

dzenia Polski, -zmarł w Krakowie 15 czerwca 1990 r.
Msza św. żałobna odprawiana zostanie w czwartek 21 eserwea 

o godz. 12 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie. Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w żałobie
ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA I RODZINA

poleca
TAPICERKI DRZWI 
 z zabezpieczeniami. 
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Z żalęm zawiadamiamy, ta zmarł

LUDWIK DELKOWSKI
długoletni prezes Spółdzielni Pracy „Montownia”

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 21.00. o godz.
tarzu Rakowickim. ' ’

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego

W. Krakowi*.
9.13 na eroen-

współczucia.
Kierownictwo i pracownicy 

Spółdzielni Pracy „Montownia”.
3B

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 czerwca 1990 z. .zmarła w 
Krakowie nasza Koleżanka'

i- t Ł . v ■ .. . . .

dr inż. ZDZISŁAWA BOGACZ  
adiunkt w Zakładzie Chemii Fizycznej Instytutu Metalurgii Metali 
Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie, ceniony

nauczyciel akademicki, szlachetny Człowiek.
Dyrekcja i pracownicy 

Instytutu Metalurgii Metali Nieżelaznych 
Akademii Górniczo-Hutniczej 
Im. St. Staszica w Kratowi*

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 czerwca 1900 r. ta»rl

prof. JERZY KALISZEWSKI 
emerytowany nauczyciel akademicki, wybitny pedagog, artysta 

teatru, reżyser, aktor. 
Teatr polski poniósł wielką stratę.
Cześć Jego pamięci!

Rektor i Senat 
Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 

im. Ł. Solskiego w Krakowie

FIRA konfekcyjna „KUMI”, poleca 
garsonki, sukienki, bluzki (jedwab, 
wiskoza), Lódż, ul. Knlaziewjcza 14, 
teł, 51-35-71.____________ g-19201
BIURO Podróży „Llmat” oferuje 
przejazdy do ponad 20 miast RFN-u 
(w tym Hamburg) komfortowym Mcr- 
cedezem-busem oraz superkomforto- 
wymi HFN-owsklml autokarami z WC, 
lodówką, rtdeo itp Ceny konkuren­
cyjne oras najwyższy światowy kom­
fort podróżowania. Telefon 21-97-47, 
21-97-19, ul. Sienna l«, od godz. 
9—16.30. g-22368-7
BIURO Podróży JJT oferuje: wizo­
wanie paszportów do RFN, Europy 
Zachodniej oraz Kanady i Australii, u- 
bezpleczenla „Westy”, luksusowe auto­
kary do RFN Kraków, ul. Siemiradz- 
fciego 89, tel 34-16-80 g-20134
WIEDEŃ - koncesjonowana, austriac­
ko-polska, regularna linia autobuso­
wa PTTK JORDAN — AUSTHÓ- 
TRANS KRAFTFAHRUNIENBE- 
TRIEBSGESELLSCHAFT. Tel. 83-42-83 
37-43-02 37-74-78 (Całodobowy) K-2523 
KOSTIUMY kąpielowe polecamy, i- 
Nowowiejska 31 B.
TASIEMKI do drukarek komputero­
wych regeneruje „BARBAKAN” -■ 
tel. 99-03-27.______ , K-a«
FRANCJA, RFN Holandia autokara- 
mi „ARCO” oras wizowanie pasa- 
portów. Tel, 68-18-M, ,33-12-W.
PRZEJAZDY - Wiedeń, Paryż, Ber- 
lln. Wycieczki — Turcja, 880-000, Ber­
lin Zachodni 130.000. Francja 2.300.000 
tżrael. „UNITOUR”, Kraków, Sta- • 
ciriewicza 8. - Tel. 87-41-M 22-82-34, 
88-33-63,, 3~18. ,
WIZOWANIE paszportów — RFN, 
Holandia, Dani®, Norwegia, Finlan­
dia, Szwecja. Biuro składa wnioski 
bezpośrednio w w.w. ambasadach bez 
pośredników. Ubezpieczenia „Westy”’. 
Przewozy do Paryża. Wczasy letnie 
nad motzem. Wczasy w Ośrodku Le­
czenia Nadwagi od sierpnia. „Balt- 
Tur”, ul. J. r.ea ao (dawna Dzier- 
żyftskiego) 34-44-72, 9—16.
POSIADAM wolne moce produltcyjr.e 
w zakresie obróbki skrawaniem. Tel. 
4T-SF18. g-8MT2

g 
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Maszyny offsetowe 
„Romayor” 

lub 
„Dominant”

BIURO PODRÓŻY
MAŁOPOLSKA INICJATYWA GOSPODARCZA „AKCJA SA.”

Kraków, ul. Krowoderska 11. teł. 32-67-91

krajarkę 
do papieru 

poszukuje 
„DEKA” 

Teł. 55-19-06

PRZYJMĘ tokarzy. Kraków-Wróblo- 
wice ul. Prożka 12 
SAMODZIELNEGO mechanika samo­
chodowego, ucznia pełnoletniego — 
prsyjtaę. Kraków, tel. 55-65-41, w 
godz. 20—21.

A WCZASY DZIECIĘCE W RABCE
A WCZASY KRAJOWE I ZAGRANICZNE
A OBOZY WĘDROWNE

UWAGA! Najtańsze codzienne połączenia autokarowe na 
trasach:
— KRAKÓW — NOWI’ TARG — ZAKOPANE
— KRAKÓW - NOWY SĄCZ — KRYNICA

Nie pobieramy opłat za 1 bagaż.
Zniżki na bilety powrotne.
Rezerwacje w lokalu biura.

g-21583

KUPNO

ANTYKWARIAt —. Btodowlcza !?,- 
skup — sprzedaż — komis książek 
Teł. 38-83-84. po 20. g-10862
WOŁMWAGBN .,Derby” — kupię. 
Td, 48-14-49, do godz. 17. _____
ROBURA i Awię furgon lub izo- 
termiczną — kupię. Tel. 47-23-43.

SPRZEDA?

PÓŁHURTOWA sprzedaż nici odzie­
żowych, kordonku, muliny. Ceny od 
3.123 zł za ioto m Kraków, Nowo- 
wiejska 3t B. __
telewizor zachodni — sprzedam 
Tel. 5S-17-M _______________ gk-90359
sprzedam nową karoserię Skody 
i». Osiedle' IMO-lecla 22/14, po 16.
\ hUMCT 
MARMUR biały, bojler 109 1 —
sprzedam. Tel. 13-38-95.______ gk-92137
SPRZEDAM antyki, odstąpię piwni­
cę pod grobowiec. Tel. 22-72-39.

k Uwaga producenci i handlowcy!
| VISKOZA

imp. RFN w ilościach hurtowych 
po atrakcyjnych niskich cenach

oferuje do sprzedaży
g „WECTRA”

sp. z o.o., ul. Przy Rondzie 6, 31-547 Kraków
tel. 11-45-11, wewn. 250, 11-84-66, teles 325262 . |

Bielizna damska
Chrisiatn Dior 
Rene Barton 

to hiszpańska firm* 
„BELCOR” 

sklep firmowy 
Kraków 

n!. Czarnowiejska 30b 
ZAPRASZAMY! 

g-32468

Wózki dziecięce
zagraniczne

duży asortyment — najniższe 
ceny oraz pełny asortyment 
wzorów i kolorów wózków 
krajowych poleca sklep, ust. 
Starowiślna 47.

ff PRODUCENCI OÓ2EISY1
WISKOZA

MADfRY. BAWEŁNY' JEANS
OFERUJE

WFORMEX—P.P. CSNPANy 
TBCńŁ CENTRUJ 

LiaEHTÓW 230
4 km od Krakowa w kier. Zakopanego

*>71-38-83.21-87-57,11-17-85
SPRZEDAŻ 00 9-15

g-31463

. IZBA RZEMIEŚLNICZA W KRAKOWIE

SPRZEDAsM maszynę do kajzerek 
9,05 i 10 dkg. maszynę do szlifowa­
nia bułek. 0,65 i 10 dkg, walcarkę, do 
ciasta, koryto metalów’®, drzwiczki 
do pieeo rrk 32 pięć sztuk, maszynę 
do mieszania ciasta gum-2 z dzieża­
mi, kaloryfery, radal 98 sztuk, pom­
pę do fekalii — nową, ciągnik ogro­
dniczy tż-4, k-14 części do mercede­
sa typ ‘M« i Iśtrńpy hówe, pas przed­
ni i zderzaki, kuchnię, mikrofalową 
ZSRR, przyczepę ISSN, meble anty­
czne. Tarnów teł. 21-59-83, wieczo­
rem______________ ________ g-22273
PUSTAKI sprzedam. S8-H-88._____ _
KOMUTERY “ Elwro : ,JNTERTEX” 
Kraków, Kielecka 39, 
12ŚP, listopad, IMS — Sprzedam. Tel'. 
44-60-43,gk-925S9 
SPRZEDAM 2.3 t blachy trapezowej. 
Tel. 44-60-45. gk-92538
SPRZEDAM blachę trapezową powie- 
karię. Tei. 22-71-82, po 17„
SYRENA bosto, 1976 części zamienne, 
piec akumulacyjny —■ sprzedam. Tel. 
33-33-68.g-22152 
SPRZEDAM obraz olejny Wodzlnow- 
skiego,: oglądać „Desa”. Solskiego 81.

w dniach 25 czerwca (godz. 10—17)
j 26 Czerwca (godŁ 10—14)

w hali KS „CRACOVIA” w KRAKOWIE 
ul. Manifestu Lipcowego 27

MIĘDZYWOJEWÓDZKĄ GIEŁDĘ TOWAROWA 
SPÓŁDZIELNI RZEMIEŚLNICZYCH

województw; krakowskiego, nowosądeckiego, tarnowskiego
Zapraszamy przedstawicieli handlu hurtowego i detalicznego

Ttojązd * dworca P^p f -.PKS tramwajem .linii nr 15.

LOKALE

. BOAZERIA z montażem. Tel. 14-80-43.
gk-sase

te!. 33-96-32

S

ROŻNE

Najtaniej w Układzie Warszawskim!
—» kubeczki jednorazowo
— rurki do napojów
—» filtry dc kawy
— worki na śmieci
—• worki foliowe różnych rozmiarów 

oraz UWAGA!
—• Torby na zakupy t nadrukiem 

na zamówienie.
Informacja i sprzedaż: Spółka „Galicjan”. Kraków, ul. Bro­

nowicka 38, tel. 37-11-41 (9-—-15).

INTERLOCUM — natychmiastow# 
wynajmowanie. Tel, 33-33-33. ____
MIESZKANIA — domy, sprzedaż — 
wynajmowanie. Stronczak, al. Sio- 
waekięgo 38. g-20233
GARSONIERY: Dębniki, Wlnlarskie- 

go — sprzeda pośrednictwo, 33-67-69.
ZAMIENIĘ • dozorcostwo 30 mz, kom­
fortowe w śródmieściu na inne, mo­
że być większe, za dopłatą. Oferty 
17383 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

VICTOR
Kraków, tel. 83-12-69
przejazdy, wycieonki S

— Paryż »
— Wiedeń
—- Włochy 5
— Berlin Zachódni ■ta 
Komfortowy autokar (rt- S 

deo, TY, bufet).
 Realne c«ńy.S ra
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iPRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANE fe
przyjmie zlecenia na wybudowanie 

domu jednorodzinnego
» s materiałów własnych lub powierzonych do końca 1991 roku ®
® wg życzeń Klienta.

GWARANTUJEMY:
w — wysoką jakość robót
ffi — 15-«nleśięcany cykl budowy
K — bezwzględne dotrzymanie terminu i warunków umowy
J — prowadzenie wszelkich spraw związanych s przygotowa- p 

K niem inwestycji
K —■ prawie całkowite wykończenie domu
» Orientacyjny koszt budowy w granicach 3.090.000 zł do ® 
® 4.000.000 zł za mł powierzchni użytkowej domu.
» Policz, pomyśl, zdecyduj — czekamy na Twoje oferty —
| 12407 „Prasa” Kraków, Wiślna 8.

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Spółka Prawnicza, Stradom 11, 
wtorki, środy, czwartki, 12—16.
DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną 12,3 
a Kraków-Bieżanów — sorzedam, 
Bytom, tel. 8195-39. g-20041
MIESZKANIA, domy — pośrednictwo 
mgr Roszek. Le® 8 (Dzierżyńskiego) 
poniedziałki, środy.________________ .
DOm letniskowy drewniany nowy w 
Pcimiu — sprzedam, oferty Ś®9» 
„Prasa” Kraków, Wiślna 5.
domy mieszkania, parcele kupno — 
sprzedaż „PERFECT” Basztowa 18. 
_ gk-gam 
DZIAŁKI kupimy — Kraków — o- 
bizeża. Tel. 11-43-18, g-lS9ll

▲

USŁUGI U

PPUH „BILIMEK” Sp. t o.o.
33-106 Tarnów, ul. Lwowska 5 

prowadzi 
komis sprzęta i instrumentów muzycznych 
sklep wielobranżowy 
W TYM: 
sprzęta i instrumentów muzycznych 
zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego 
PONADTO. ŚWIADCZY USŁUGI: 
projektowe dla budownictwa ogólnego, przemysłowego we 
wszystkich branżach 
kserograficzne 
maszynopisanie
NAS NAJTANIEJ — SPRAWDŹ SAM — ZAPRASZAMY

K-3364TAPICEROWANIE <Srsw! zabezpie­
czenia, montaż zamków. Skarżyński 
tel. 89-13-44. g-19188 KISI  

„DZIENNIK POLSKI” Wydawca: KWP RSW ,Prasa-Książka-Ruch“ Kraków, ul Wiślna 8 (w likwidacji). ADRES REDAKCJI: 81-072 Kraków, ul Wielopole t, II p TELEFONY: centrala 22-75-88 Re­
daktor Naczelny: Czesław T. Nietńezyński -Telefony Redakcji. Sekretariat Odpowiedzialny .22-28-08. (od godz 17 11-16-77); Dział' KBęjski: ,22-87-23; Dział Publicystów: 32-07-12; Dział Łączności g Czytelnikami -22-95-92- Dział 
Sportowy 21-45-72 (od godz 18 11-91-11); Redakcja Nocna: 11-13-22. ODDZIAŁY REDAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ, ul. Narutowicza 6 II p tel 204 49 33-100 TARNÓW, ul Krakowska 12. tel 21-35-20 Ogłoszenia przyjmuje 
Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Wiślna 2, 81-807 Kraków tal 22-70-89 (za treść i termin druku ogłoszeń redakcja ale' odpowiada), oraz wszystkie 'biura Ogłoszeń RSW „Prasa-.Kśiążka-Rućh" na 'terenie całego kraju Pre­
numeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje Centralą Kolportażu Prasy i Wydawnictw RSW „Prasa-Książka-Ruch" ul. Towarowa 28 00-953 Warszawa konto PBK XIII O^Wą-rszawa 370044 1195-139-11. Szczegółowych 
informacji o prenumeracie zagranicznej 1 krajowej udzielają oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch”. oraz urzędy pocztowe. DRUK: Presowę gakłady Graficzne RSW ..Prasa-Książką-Ruch". Kraków al Pokoju 3 
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K tiONIK AKRRK0WSK3
O podwyżkach za energię i gaz jeszcze nic nie wiadomo

Kto pokryje różnicę kosztów
za centralne ogrzewanie?
O rosnących z dniem 1 lipca opłatach za prąd, gaz i ciepłą wodę 

oraz o urealnieniu od 1 października br. czynszów w budynkach 
komunalnych krążą już wręcz legendy. Tymczasem do tej pory — 
jak nam powiedział dyr. Zakładu Energetycznego w Krakowie — 
nie nadeszło z resortu finansów żadne zarządzenie wykonawcze do­
tyczące podwyżek. '

Nie znaczy to oczywiście, że z za-. 
powiadanych wyższych stawek za 
nośniki energii rząd się wycofał. 
Jedno jest pewne, że lokatorzy nie 
będą pokrywać pełnych kosztów 
centralnego ogrzewania na które 
stać byłoby niewielu Dotychczas 
płacimy 289 zł za metr kwadratowy, 
a faktyczna cena wynosi 5200 zł i 
ńie wiadomo czy nie będzie wyższa. 
Ową różnicę pokrywa w formie do­
tacji budżet terenowy. Problem je­
dnak w tym, że dzielnicom brakuje

Nowy komendant Policji 
już na stanowisku

Kilka dni temu powołany zo­
stał na stanowisko Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Krako-- 
wie ppłk Stefan" Tokarz. Wczoraj 
nastąpiło przekazanie mu jedno­
stki. a formalnego wprowadzenia 
dokonał były szef WUSW w Kra­
kowie. a obecnie z-ca Komendan­
ta Głównego Policji płk Bogusław 
Strzelecki.

Na spotkaniu z kadrą kierowni­
czą Garnizonu Krakowskiego i 
członkami NSZZ Funkcjonariuszy 
Policji w Krakowie ppłk Tokarz 
powiedział, że jego podstawowa po­
winnością jest zapewnienie kra­
kowianom spokoju i poczucia bez­
pieczeństwa.

| > lennik” i PAH zapraszają uczniów

Giełdy używanych podręczników
Podręczniki szkolne stały się tak drogie, że zą komplet do jed­

nej. tylko klasy trzeba dziś zapłacić nawet setki tysięcy złotych. 
Ponadto szkoły nie zajmują się już rozdziałem podręczników, tak 
jak to bywało w latach ubiegłych, a więc uczniowie i rodzice 
muszą sobie radzić sami.

Aby ułatwić młodzieży zdobycie brakujących tytułów, i to po 
I! cenach zapewne niższych od obowiązujących w handlu, zwrócili­

śmy się do p Adama Udzieli — dyrektora Powszechnej Agencji 
Handlowej z prośbą o. zorganizowanie wspólnie z naszą Redakcją 
giełdy używanych podręczników Propozycja została życzliwie przy­
jęta i już w najbliższą niedzielę tj 24 czerwca w godz. 8—12 na 
Nowym Kleparzu odbędzie się giełda podręczników dla uczniów 
szkół podstawowych. Natomiast w dniach 26 i 27 czerwca (następny 
wtorek i środa) na krakowskiej Tandecie będą mieli swą giełdę 
uczniowie wszystkich typów szkół ponadpodstawowych.

Uczniowie; przygotujcie książki! Wakacje tuż, tuż i parę groszy 
na pewno się przyda. (bdo)

Ruszają hotele studenckie

W „Żaczka” już pierwsi goście
Coraz więcej uczelni pragnie podreperować swój skromny budżet 

poprzez zamienienie w miesiącach wakacyjnych domów studenckich 
na hotele. Tego lata po raz pierwszy działalność taką rozpoczął DS 
„Żaczek”' przy al. 3 Maja, przeznaczając dla potrzeb przyjezdnych 
560 miejsc.

Zważywszy, że nocleg w pokoju 
2-osobowym kosztuje tu 72 tys. zł, 
to przy 100-procentowym wykorzy­
staniu wszystkich miejsc obrót po­
winien sięgnąć ok. 3,5 mld zł. Część 
z tego pójdzie na płace pracowni-, 
ków hotelowych (w lecie znajdzie 
.tu zatrudnieniem kilkudziesięciu 
studentów), ok, 1 miliard zł Uni­
wersytet Jagielloński przeznaczyć
zamierza na dokończenie remontu 
„Nowego Żaczka” a reszta środków 
zużyta zostanie na dofinansowanie 
akademików jako że pełny k^srt 
wynosi obecnie miesięcznie 190 tys. 
zł, z czego mieszkaniec domu stu­
denckiego płaci 60 tysięcy, a resztę 
p-’--vwa ączelrrą

Choć w zrsadzie cały hotel w 
„Żaczku” ruszy od l.pća,.już uziś w 
kilkudziesięciu zwolnionych poko­
jach mieszkają pierwsi goście z 
Kanady, Japonii i Węgier: swój 
przyjazd zapowiedziały da’sze gru­
py turystyczne m in. z RFN i Ka­
nały. W porozumieniu z- Centrum 
Informacji Turystycznej „Żacze:'.” 
uruchomił na dworcu swój punkt 
„wyłanu"cy” przyjezdnych i kieru­
jący i-h do hotelu.

Warto wiedzieć / 
i skorzystać*..

A Towarzystwo Miłośników Lwo­
wa zaprasza na wieczór wspom­
nień lwowskich z udziałem Aliny 
Chwistek-Dawidnwiczowej w środę 
20 bm o godz 18 w lokalu Sto­
warzyszenia Historyków Sztuki, ul 
Grodzka 15 I p

A Dziś o godz. 18 w Klubie 
MPiK/Mały rynek 4 otwarta zo­
stanie wystawa malarstwa Antonie­
go Porczaka, 

pieniędzy i przykładowo PGM w 
Nowej Hucie jest dłużny Miejskie­
mu Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej ponad 5 mld zł dlatego, że 
nie otrzymał ich z Urzędu Dzielni­
cowego. Pytanie tylko pp co pienią­
dze przelewane są ,z- konta na kon­
to poprzez pośredników, skoro i tak 
elektrociepłownia finansowana jest 
z funduszu miasta. Podobnie jest 
w Krowodrzy, gdzie z budżetu 
dzielnicy nie przelano rbo nie ma 
środków) 9 mld. zł. Dyskutuje się o 
konieczności podwyższenia stawki 
lokatorskiej za ogrzewanie z 280 do 
660 zł za metr kwadr., ale o tym 
decydować będą nowo wybrani ra­
dni i też to w sumie niewiele zmie­
ni.

Mówi się również o konieczności 
podwyższenia czynszów za lokale u- 
żytkowe w budynkach administra­
cji państwowej, gdyż obecne stawki 
są niskie w porównaniu do fakty­
cznych kosztów eksploatacji budyn­
ków. Trzy tysiące złotych za metr 
kw. powierzchni w przypadku eks­
kluzywnego sklepu w centrum mia­
sta - to wręcz śmieszna stawka. 
Zamierza się odejść od jednolitych 
i urzędowych opłat znacznie je róż-' 
nicując w zależności od dzielnicy, 
położenia i charakteru placówki. Na 
pewno będą korzystały ze znacznie 
niższych opłat przykładowo sklepy

Wprawdzie standard tu niższy niż 
w „Cracovii” czy „Saskim”, ale i 
cena konkurencyjna, a prócz noc­
legu goście mają możliwość skorzy­
stania ze stołówki jako, że i stołów­
ka zamierza tym sposobem zdobyć 
dodatkowe środki na dofinansowa­
nie studenckich posiłków w ciągu 
roku. (wes)

Powrócono nie tylko do dawnej nazwy.
W prywatnym obiekcie inaczej się liczy

Własna studnia i pralnia u „Pollera"
Kilka miesięcy temu, jako pierwszy w Krakowie, powrócił dó rąk 

prywatnych hotel „Pod Złotą Kotwicą” — noszący znów nazwę 
„Pollera”. Obiektowi temu przywrócono nie tylko starą nazwę, od 
pewnego czasu trwają prace zmierzające m. in. do uruchomienia 
niektórych nieczynnych od lat urządzeń.

Do początków lat 50-tych obiekt 
ten miał własną studnię. Jak po­
wiedział nam Piotr Chojnacki — 
kierujący hotelem, podjęto się od­
nowienia studni. Woda w niej — 
jak się okazało nadal jest, a 
przed całkowitym zniszczeniem u- 
chronił studnię. . drewniany po-, 
most znajdujący się ok. 1,5 metra 
nad lustrem wody (służący dawniej 
do prowadzenia konserwacji). Otóż 
niektórzy poprzedni użytkownicy 
wykorzystywali studnię jako miej­
sce składowania gruzu, który na 
szczęście zatrzymał się na pomoście, 
a ten mimo wielu lat — ciężar u- 
trzymał

Po wyczyszczeniu studni i założe­

spożywcze, bary mleczne, czy apte­
ki, a najwyższe stawki otrzymają 
właściciele kantorów, butików i in­
nych placówek na których robi się 
niezłe interesy. Chodzi o to, aby z 
dochodów za lokale użytkowe po­
kryć część kosztów związanych z 
eksploatacją mieszkań. Wystarczy 
bowiem powiedzieć, że w dzielnicy 

Śródmieście PGM otrzymuje dotację 
z budżetu terenowego w wysokości 
49 mld zł,z tego 37 mld przeznacza 
na remonty , w Krowodrzy — 19,5 
mld zł, a w Podgórzu ' 21,5. Na 
szczęście — o czym piszemy na str. 
4 — w br. nie będzie rewolucji 
związanej z urealnieniem czynszów 
co oznaczałoby 18-krotną podwyżką 
stawki opłat ponoszonych przez lo­
katorów, aby pokryć wspomniany 
wyżej deficyt. I miejmy nadzieję, 
że zniknie również problem braku 
środków w budżetach dzielnicowych 
ńa pokrycie różnicy kosztów cen­
tralnego ogrzewania, (Jak)

Niemcy badają powietrze w Krakowie

Fot. Michał Kaszowski
Samochód wyposażony ' w apara­

turę do badania składu powietrza 
i obliczania stopnia zanieczyszcze­
nia przyjechał do Krakowa z Ber­
lina Zachodniego. Mieliśmy okazję 
rozmawiać -ze specjalistami doko­
nującymi pomiarów w Rynku 
Głównym. Wyniki ich badań za­
prezentowane zostały na między­
narodowym kongresie „Ochrona 
środowiska w aglomeracjach ' miej- 

■ sko-przemy słowy ch”. którego dwu­
dniowe obrady trwają od wczoraj 
w auli AWF

Przedstawiciele specjalistycznego 
laboratorium powiedzieli nam, że

RAI UNO
7.00 Magazyn poranny. 9.40 

„Santa Barbara” — serial, 10.30 
Dziennik. 10.40 „Murat” — se­
rial. 11.55 Prognoza pogody. 
12.00 Dziennik. ■ 12.05 „Moja, sio­
stra Sam” — serial. 12.30 „Zupa 
i orzeszki” — progr. rozr. 13.30 
Dziennik. 14.00 Wiadomości z 
Mondialu. 14.30 „Ivanhoe” -e- 
film USA. 16.15 Minuta zero. 
16.45 Program dla dzieci. 17.45 
Tao, Tao — film anim. 18.10 
Dziś w parlamencie. 18.15 „Ser­
ca wiecznie młode” — serial. 
18.45 .Santa Barbara" — serial. 
19.40 Wiadomości z Mondialu. 
19.50 Prognoza pogody. 20.00 
Dziennik. 20.40 „Zrujnowałem 
sobie życie” — film USA. 22.20 
Dziennik. 23.30 Italia... pierwsza 
miłość — progr. rozr. 23.50 No­
we filmy kinowe. 24.00 Dziennik. 
0.30 Wiadomości z Mondialu. 
0.45 Ja i Mondial. 1.00 Prognoza 
pogody.

niu nowych pomp przeprowadzi się 
badania wody, aby stwierdzić czy 
nadaje się ona do picia, czy tylko 
do celów gospodarczych. Wprawdzie 
na wszystkie potrzeby hotelu jej 
nie wystarczy, nie mniej 'własna 
studnia zmniejszy rachunki płacone 
za wodę (teraz ok. 3 min złotych 
kwartalnie).

Hotel cheiałby także nieco za­
oszczędzić na praniu. Obecnie'' płaci 
obcym firmom nawet do 5 min zło­
tych miesięcznie. Postanowiono 
więc odtworzyć własną pralnię, któ­
ra też przed wielu laty u „Polera” 
istniała. Zakupiono już potrzebne u- 
rządzenia i być może pralnia ruszy 
jeszcze w czerwcu., (J.Św.)

„Dni Krakowa” 
i Festiwal Mrożka

PRZYPOMINAMY: jutro o 
godz. 14-tej od klasztoru SS. 
Norbertanek przez ul. Kościu­
szki, Zwierzyniecką, Francisz­
kańską do Rynku Głównego 
przemaszeruje z orszakiem tra­
dycyjny Lajkonik (zakończenie o 
godz. 17.30). Codziennie w Par­
ku Jordana imprezy dla dzie­
ci.

W RYNKU GŁÓWNYM na 
seenie plenerowej w godz. 16—20 
wystąpi w ramach Festiwalu 
Mrożka Kijowski Instytut Sztu­
ki ze spektaklem . „Chcę być 
koniem” ...

W KINIE „APOLLO” o godz. 
16, 18 i 20 przegląd filmów Mroż­
ka — film pt. „Powrót”.

STARY TEATR, godz. 17 „Dru­
gie danie” (Teatr Dram, z U- 
Ijanowska).

W TEATRACH: im. Słowac­
kiego, godz. 18.30 „Portret” 
(T.eatr dolski — Warszawa); 
Kameralny godz. 18.30 „Emigran­
ci” (Theatre du Gue — Paryż); 
Bagatela godz. 22 y- „Portret” 
(PWST Wrocław).

o tej porze roku, kiedy centrum 
Krakowa nie jest opalane węglem, 
stopień zanieczyszczenia jest mi­
nimalny (około 20 procent warto­
ści dopuszczalnej). (MK)

Do Wilna 
lub do Szczawnicy

Instytucjom, które tradycyjnie 
zajmowały się letnim wypoczyn­
kiem młodzieży przybył jeszcze je­
den sprzymierzeniec — Związek 
.Młodzieży Demokratycznej. Orga­
nizuje on po raz pierwszy w tym 
roku krajowe i zagraniczne obozy 
dla młodzieży szkolnej i studen­
tów. Na przełomie sierpnia i wrze­
śnia będzie więc dwutygodniowy 
obóz w Wilnie, w sierpniu będzie 
się można wybrać na pięciodnio­
wą wędrówkę po Austrii, a świe­
żo upieczeni studenci mają szan­
sę na zaadaptowanie się w nowym 
środowisku wypoczywając we 
wrześniu w Szczawnicy. Szczegó­
łowe informacje na temat obozów 
uzyskać można telefonicznie pod 
nr 33-01-54 lub przy ul. Mazowiec­
kiej 66. (bar)

Czy znikną 
stołówki i bufety?

WSS „Społem” w grudniu ub, r. 
prowadziła 133 bufety, 36 stołówek 
pracowniczych i 17 studenckich. Po 
sześciu miesiącach reformy zlikwi­
dowano 33 bufety, 6 stołówek pra­
cowniczych,, a jedną studencką, 
ekśperymalnie przekazano w ajen­
cję fwDS „Żaczek”). W tym okresie 
zwolniono z pracy około 110 pra­
cowników.

Jeśli likwidacja stołówek i bufe­
tów należących do WSS „Społem” 
będzie dalej postępowała w tym 
tempie, to najdalej w ciągu kilku­
nastu miesięcy Oddział Stołówek i 
Bufetów przestanie istnieć.

Jak nam powiedział Prezes Od­
działu Stołówek i Bufetów Tadeusz 
Storozuk, regres zostanie zahamo­
wany. W utrzymaniu stołówek za­
interesowane są bowiem duże za­
kłady produkcyjne i środowisko 
studenckie. (mar)

Z kroniki wypadków
Na ul. Kamieńskiego doszło do 

zderzenia dwóch fiatów 126p wsku­
tek czego złamania ręki i obrażeń 
głowy doznała pasażerka Katarzy­
na D. Przewieziono ją do szpitala 
kolejowego. <2> Na przejściu dla 
pieszych na ul. Mogilskiej „fiat 
125p” potrącił Stanisława M. I. 44, 
zam. Tarnów, ul. Westerplatte. Do­
znał on obrażeń ręki. <^> Na ul. 
Pilotów została potrącona przez 
samochód 60-letnia Zofia A„ zam. 
ul. Grochowska 1L Odniosła obra­
żenia barku i głowy. 0 Ambulato­
rium Chirurgiczne Pogotowia Ra­
tunkowego udzieliło pomocy 120 
pacjentom. 0 Służba Ruchu Poji- 
eji interweniowała w 4 wypadkach 
i 10 kolizjach.

1990 
CZERWIEC 

Środa 

20 
Bogny
Jutro 
Alicji

UWAGA, 
KIEROWCY I

PRZECHODNIE!

Widzialność 5 
warunki Irogowe 
dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo­
woduje wystąpie­
nie objawów po­
gorszonego samo­
poczucia, zakłóce­

nia ezasn reakcji oraz zaostrzenie 
dolegliwości nkładu oddechowego.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 - 

tel 22-23-71, Długa 88 - tel 
33-42-90, Krakowska 1 — tel 
22-19-98. Pstrowskiego 94, tel. 
66-69-50. Kozłówka - tel., 55-51-87. 
Kazimierza Wielkiego 114 — tek 
37-44-01, os. Kazimierzowskie 106 — 
tel. 48-59-57, Centrum C, bl. 8 — 
tel 44-17-19, Skawina. Słowackiego 
5. Myślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: tek 11-07-65 — czynny w 
godz. 8—15 Po godz. 15 informacji 
Udzielają apteki, dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków: zachorowania i przewo­
zy: 22-29-99. centrala, 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 - 33-39-99 Białoprąd- 
nicka 8' 34-39-99, Skawina: 999,- 
76-14-44, Prokocim: Teligi: 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89, alarmowy; 999. 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99, 
206-20, Proszowice: 9, Jerzmano­
wice: 384 48 Niepołomice: 193, 
21-02-09. Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA; tel 22-05-11 — czynna. ca'łą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGU OGÓLNEJ, CHIRUR­

GII URAZOWEJ - Nowa Huta. 
CHIRURGII DZIECI — Prokocim. 
LARYNGOLOGICZNY, OKULI­
STYCZNY, UROLOGICZNY — 
Wrocławska 1 . MYŚLENICE, Szpi­
talna 2. PROSZOWICE, Kopernika 
2; inne oddziały szpitali wg. rejo­
nizacji. *

TELEFON DLA RODZICÓW: 
22-02-16 — czynny w godz 14—18

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

TELEFON INF. INSTYTUTU ON- 
KOLOGII: 21-00-60 - czynny w 
godz 10—11.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, — czyn­
ny w godz. 15—17.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynna w godz 9—21.30.

TELEFON ZAUFANIA DLA LU­
DZI Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM: 56-46-80 — czynny w godz. 
15—20..

MIĘDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3,1 tel. 37-55-75, czyn­
na 7—20.

STARY — Festiwal Mrożka — 17: 
„Drugie danie”. KAMERALNY — 
18.30: „Emigranci”. SCENA PRZY 
UL. SŁAWKOWSKIEJ 14 — 19,30: 
„Scenariusz dla nieistniejącego

Bez pracy, oficjalnie, prawie 9 tys. osób. Udzielono 
64 pożyczki. Na zasiłki wydano ok. 2,5 mld złotych

Ilu bezrobotnych 
jest wśród... bezrobotnych?

W ostatnich dniach nieco zwiększyła się liczba ofert dla, osób 
poszukujących pracy. W całym województwie w dyspozycji Re­
jonowych Biur jest blisko 11.09 propozycji, w tym niespełna 309 
dla kobiet. Tylko co piąta oferta skierowana jest do osób które 
ukończyły szkoły średnie, lub wyższe.,

Do połowy tego miesiąca — jak 
podała nam Maria Zygadlewicz z 
Wojewódzkiego Biura Pracy — 
zarejestrowano w województwie 
prawie 8800 bezrobotnych, w tym 
w samym Krakowie ponad 5600 (w 
rejonie Myślenie — 1273, a w re­
jonie Słomnik — 533). Trzeba jed­
nak dodać, że prawie połowę, gdyż 
4260 stanowią osoby; które przed 
rejestracją także nie pracowały 
(minimum 3 miesiące) i te w zde­
cydowanej większości nie z powo­
du braku możliwości znalezienia 
właściwego zajęcia.

Od początku roku ponad 200 firm 
poinformowało, o planach reduk­
cji zatrudnienia które obejmują w 
sumie 3600 osób (ostatnio Hutni­
cze Przedsiębiorstwo Remontowe 
— 16 osób, a także jeden z Oddzia­
łów „SCh”). Jednocześnie w mi­
nionych miesiącach w sumie ok. 2. 
tys. pracowników skierowano do 
przedsiębiorstw, prawie 1200 do 

lecz możliwego aktora instrumen­
talnego”. STU (al. Krasińskiego 16) 
19.15: „Wariat i zakonnica”. KA­
BARET „DROPS” (Floriańska 14) 
9: „Wakacyjne zgadywanki”. BA­
GATELA — 22: Festiwal Mrożka: 
„Portret”. MAŁA SCENA - 11: 
„33 omdlenia”. LUDOWY — 11: 
„Królewna śniegu”, 18: „Policja”. 
SCENA OPERETKOWA — 19.15: 
„Student żebrak”.

Kina
APOLLO: „Deja vu” (poi. 15 1.) 

— 10, „Kucharz, złodziej, jego żo­
na i jej kochanek" (ang.-fr. 18 1.) 
— 12, Festiwal Mrożka — „Powrót” 
(RFN) — 16, 18, 20. KIJÓW: „48 go­
dzin” (USA 15 1.) - 16.15, 18, 20. 
KULTURA: „Nico” (USA 15 1.) — 
10, 12, 16, „Sekstelefon” (USA 18 1.) 
- 14, 18, „Nietykalni” (USA 18 1.) 
— 20. PASAŻ: „Emmanuelle” (fr. 
18 1.) — 8.30, 15, 49, „Teiepasja” 
(USA 15 1.) — 10.15, „Cienie śmier­
ci” (jap. 18 I.) — 13, 17. ŚWIT: 
„Heli Camp” (USA 18 l.) - 16, 
20.15, „Rain Man” (USA 15 1.) — 
18. ŚWIATOWID: „Predator” (USA 
15 1.) - 16, „Kapitał, czyli jak 
zrobić pieniądze w Polsce” (poi. 
15 1.) — 18, „Emmanuelle” (fr. 18 
1.) - 20. ŚWIATOWID — MINI: 
„Piramida boga słońca” (RFN-jug. 
b.o.) — 15, „Remo” (USA 15 1.) — 
17, „Purpurowa Róża z Kairu” 
(USA 15 1.) — 19. WANDA: „Zdra­
dzeni” (USA 15 1.) — 10, „Wirujący 
seks” (USA 15 1.) - 12.15, 15.45, 
„Człowiek z blizną” (USA 18 1.) 
— 17.30, „Seks, kłamstwa i kasety 
video” (USA 18 1.) - 20.30. WAR­
SZAWA: „Kaczor. Howard” (USA 
15 1.) — 16, „Seks, kłamstwa i ka­
sety yideo” (USA 15 1.) — 18, 
Przesłuchanie” (poi. 18 1.) — 20. 

WOLNOŚĆ: „Cudowna czapeczki” 
(czes. b.o.) — 9, „M.A.S.H.” (USA 
15 1.) — 11.' 13, 18, .Książę w No­
wym Jorku” (USA 12 1.) — 16, 
„Missisipi w ogniu” (USA 18 1.) — 
20. WRZOS: .Gwiezdny przybysz” 
(USA 15 1.) — 15.30, „Drapieżca- 
Predator" (USA 15 1.) - 17.30, 19 30. 
ZWIĄZKOWIEC: „Rambo” (USA 15 
1.) — 17, „Harry Angel” (USA 18 
1.) - 19.

Telewizja
PROGRAM l

8.15 Express gospodarczy. 8.35 
„Domator”. 8.50 .Domowe przed­
szkole”. 9.15 Wiadomości poranne. 
9.25 „Bluebell" (6) 10.20 .Domator”. 
10.45 ,Po sześćdziesiątce” - ma­
gazyn publicystyczny. 16.20 Pro­
gram dnia Telegazeta 16.25 Dla 
młodych widzów: „Sami o sobie — 
SOS” 16 50 Dla dzieci: „Trąba”. 
17 15 Teleexpress 17 30 Żegnaj, Eu­
ropo” — publicystyka 17.55 Sport. 
18.45 .Rolnicze rozmaitości”. 19 00 
Dobranoc 1910 .Koniec, czy po­
czątek’* - program" publicystyczny 
O Stoczni Gdańskiej 19 30 Wiadomo­
ści 20 05 .Bluebell” (6) - serial. 
21.15 Telewizyjny informator wy­
dawniczy 21 35 „Piknik country” — 
Mrągowo *89 2215 Racje — pr. 
publ 23.00 Wiadomości wieczorne.

PROGRAM U
■ 17.10 „ABC” — teleturniej języ­
kowy, 17.40 Express gospodarczy. 
18 00 Kronika 18.30 Magazyn .102”. 
19.00 ,Ja gore” — nowela TP. 19.30 
. Psychostudio” . 20.00 Ze wszystkich 
stron. 20.30 Tu ojczyzna nasza 
jest — rep 20 45 Studio Italia *90 
mecz1 Brazylia — Szkocja ok. 21.45 
Panorama dnia (w ' przerwie me­
czu). 22.55 „W labiryncie”. 23 25 
„Telewizja nocą”. 23.55 Studio Ita­
lią *90'mecz: Szwecja — Kostaryka 
(skrót) 0.30 Komentarz dnia.

Redakcja nie odpowiada za zmia­
ny wprowadzone w ostatniej chwili.

prac interwencyjnych, a 15 do przy­
uczenia. Ponadto 64 osoby otrzy­
mały pożyczki na rozwój indywi­
dualnej działalności gospodarczej. 
Pożyczki udzielono także 10 fir­
mom, dzięki czemu ma przybyć 
40 nowych miejsc pracy.

Dotychczas wypłacono _ zasiłki 
7669 bezrobotnym, a wydano na 
ten cel ok. 2,5 mld złotych. Prze­
ciętny zasiłek wynosi 166 tys. zło-1 
tych co świadczy iż wiele osób 
otrzymuje najniższy (120 tys.), gdyż 
wcześniej miały one przerwę, lub 
wcale nie. pracowały. ;

W samym Krakowie ok. 60 proc, 
osób pozostających bez stałego za­
jęcia stanowią pracownicy umysło­
wi, wśród których najliczniejszą 
grupą, są technicy ekonomiści i 
inżynierowie mechanicy. Najwię­
cej bezrobotnych w przypadku pra­
cowników fizycznych jest wśród 
kierowców, mechaników, ślusarzy 
i sprzedawców. (J.Św.)


